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خریدهای کارتی 
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سرمقاله

 باید از سلطه دلار 
خارج شویم

ثبات بازار ارز نیازمند ارایه 
برنامه هایی است که شاهد 
هســتیم در دولــت به آن 
پرداخته شده است. دولت 
باید در کنار بانک مرکزی به سمت حذف سلطه 
دلار و یورو از بازار حرکت کند. به طور کلی ارتباط 
ریال با پول هایی که عامل سلطه بیگانگانگان بر 
اقتصاد ما  شدند باید قطع شود. دولت توانست با 
تقویت بنیاد تولید داخلی و ایجاد زمینه مبادلات 
بین همسایگان و مشارکت بیشتر در پیمان های 
منطقه ای مانند شانگهای، پیمان خزر و اوراسیا، 

ارتباطات بین...

  عبــد المجید شــیخی، 
اقتصاددان
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معاون علمی و فناوری خبر داد:

حمایت از محصولات 
خلاق با نشان ایرانی

خریداران دلار از بازار فرار کردند

افزایش ریسک سرمایه گذاری در بازار ارز
صفحه3
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رونق  ساخت  مسکن  کارگری
ساخت   ۴۰۰  هزار   مسکن   کارگری   تحقق   می یابد

معاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیان 
رییس جمهوری از هشتمین نمایشگاه نوشت افزار 
و تجهیزات مهندسی کشــور بازدید کرد. روح الله 
دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهوری در حاشــیه بازدید از شرکت های 
دانش بنیان و خلاق مستقر در هشتمین نمایشگاه 
نوشــت افزار و تجهیزات مهندســی کشــور، بر 
ظرفیت های ارزش آفرین و بازارساز این حوزه تاکید 
کرد و گفت: حوزه نوشــت افزار جزء آن حوزه های 
بازارساز و پرظرفیت برای ارزش آفرینی است. مادامی 
که آموزش، یادگیری و تحصیل فرزندان کشور در 
جریان باشــد، بازار و صنعت حوزه نوشت افزار نیز 
به قوت خود حرکت می کند، اما مهم است بتوانیم 
سهم قابل توجهی از این بازار را در اختیار شرکت های 
دانش بنیان و خلاق کشــورمان قرار دهیم. معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری، 
با اشاره به اهمیت تسهیل گری و حمایت از شرکت ها 
برای ورود به بازارهای بین المللی گفت: همگی تلاش 
می کنیم تا ورود محصــولات دانش بنیان و خلاق 
با نام و نشان ایرانی به بازار ســایر کشورها از معبر 
کریدورهای صادراتی، میسر شود و از شرکت های 
دانش بنیان خلاق و دانش بنیــان توانمند در حوزه 
محصــولات فناوری های نــرم و صنایع خلاق، که 
قابلیت عرصه محصولات روزآمد، با کیفیت و قابل 
رقابت در بازار را داشته باشند، تمام قد حمایت کنیم.

رئیس بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: کتاب، دفتر، قلم، 
کوله پشــتی و غیره، جزء ملزوماتی است که در هر 
دوره ای، کمک کار یادگیری، رشد و بالندگی فرزندان 
این سرزمین بوده و هســت و بر همین اساس، بازار 
این محصولات همواره پویا و رو به جلو است. معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
با بیان این که رشد شرکت های دانش بنیان و خلاق با 

تولید محصولات کیفی و...

اجتماعی

رئیس ســازمان غذا و دارو گفت: تعرفه خدمات 
دارویی پــس از تصویب در شــورای عالی بیمه 
بــه تصویب هیئت دولت رســید. ســید حیدر 
محمدی اظهار کرد: نظر به ضرورت اجرای پایدار 
طرح نسخه نویسی و نســخه پیچی الکترونیک 
و نیز اجرای بهینه فرایندهــای تجویز و مصرف 
منطقی دارو و ســایر کالاهای ســلامت، تعرفه 
خدمات دارویی می بایست همانند سایر خدمات 

تشخیصی و درمانی، تعیین و اجرایی شود.
بنابر اعــلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، 
وی افــزود: بــا پیگیری هــای صورت گرفتــه 
مصوبه شــورای عالی بیمه در خصــوص تعرفه 

خدمات دارویــی به هیئــت دولت ارســال و 
 با تصویب متــن پیشــنهادی در هیئت دولت

 ابلاغ می شود.
معاون وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در مصوبه 
شــورای عالی بیمه در خصوص تعرفه خدمات 
دارویی پنج ردیف وجود دارد که برای مدیریت 
خدمات دارویی و کنترل نظام تجویزی در بخش 
بستری، نسخه پیچی سرپایی به ازای هر نسخه، 
مدیریت داروهای بدون نسخه )otc(، مدیریت 
خدمات دارویی در داروهای ترکیبی و مدیریت 
خدمات بسته بندی مجدد پیشنهاد شده است و 

به زودی ابلاغ می شود.

وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه اعلام کرد در 
۵ ماه نخست سال ۲۰۲۳ در مجموع بیش از ۱۴ 
میلیون نفر به این کشور سفر کرده اند و این میان، 
ایرانیان پنجمین گروه بزرگ گردشگران ورودی 
به این کشور هستند. شمار گردشگران خارجی 
در ترکیه در بازه زمانی ژانویه تا می ســال جاری 
میلادی حدود ۲۴ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش یافته و به بیش از ۱۴ میلیون نفر رسیده 

است.
با احتساب شهروندان ترک مقیم خارج از کشور، 
تعداد گردشــگرانی که از ترکیه بازدید کردند به 
۱۵.۶ میلیون نفر می رسد و بر اساس آمار و ارقامی 
که از سوی وزارت گردشگری و فرهنگ ترکیه در 
۲۳ ژوئن منتشر شــده، روس ها بزرگترین گروه 
گردشگران خارجی بازدیدکننده از این کشور را 
تشکیل می دهند. در پنج ماهه نخست سال ۲۰۲۳، 
نزدیک به ۱.۸ میلیون روس در ترکیه تعطیلات 
خود را سپری کردند که این رقم در مدت مشابه 

سال گذشته ۸۵۴ هزار نفر بود.
همچنین در این بازه زمانی حــدود ۱.۶ میلیون 
گردشــگر آلمانی از ترکیه دیدن کردند که ۱۱.۳ 
درصد از کل گردشــگران خارجی این کشــور را 
تشــکیل می دهند و پس از آن بلغارهــا با ۱.۰۶ 
میلیون یا ۷.۵ درصد قرار دارنــد. در ژانویه تا می 
سال گذشته، ۱.۳ میلیون آلمانی تعطیلات خود را 
در ترکیه سپری کردند. بلغارها بیشتر با هدف خرید 

به استان های مرزی ترکیه سفر می کنند.
ورود گردشگران از بریتانیا از ۸۱۰ هزار نفر در پنج 
ماه نخست سال گذشته به بیش از یک میلیون نفر 
در سال جاری افزایش یافته است. ایرانی ها نیز با 
۷۹ هزار نفر در فهرست بازدیدکنندگان خارجی، 

جایگاه پنجم را به خود اختصاص دادند.

داده هــا همچنین نشــان می دهد کــه تعداد 
گردشگران اوکراینی در دوره ژانویه تا می تقریباً 
۴۳ درصد نســبت به ســال قبل کاهش یافته و 
به حدود ۲۵۱ هزار نفر رســیده است. استانبول 
مقصد مورد علاقه مســافران خارجی بوده و در 
پنج ماه نخســت ســال ۲۰۲۳، این شهر بزرگ 
پذیرای ۶.۳ میلیون خارجی بوده است. آنتالیا، در 
سواحل مدیترانه، پذیرای ۳.۱۴ میلیون گردشگر 
خارجی بود. در همین مدت، استان ادرنه در شمال 
 غربی نیز از ۱.۵ میلیــون بازدیدکننده میزبانی 

کرده است.
تنها در ماه می، تعداد گردشــگران خارجی با ۱۶ 
درصد افزایش به صورت ســالانه به ۴.۵ میلیون 
نفر رسید. با این حال، بر اســاس داده ها، سرعت 
رشد سالانه بازدیدهای گردشگران خارجی از ۲۹ 
درصد در آوریل کاهش یافته است. در همین حال، 
»مهمت نوری ارسوی«، وزیر فرهنگ و گردشگری 
ترکیه گفت: »با وجود زلزله های فوریه و انتخاباتی 
که در ماه می برگزار شــد، اهداف برای استقبال 
از ۶۰ میلیــون بازدیدکننده و ایجــاد درآمد ۵۶ 
 میلیارد دلاری گردشگری برای سال ۲۰۲۳ تغییر 

نخواهد کرد.
او با بیان این که ترکیه تا سال ۲۰۲۸ قصد جذب 
۹۰ میلیون گردشگر و درآمد ۱۰۰ میلیارد دلاری 
از گردشگری را دارد، یادآور شد: »در سال ۲۰۲۲، 
تعداد گردشــگران ورودی به ۵۱.۴ میلیون نفر و 
درآمد گردشگری به ۴۶.۳ میلیارد دلار رسید.« 
گردشــگری حدود ۱۰ درصد به تولید ناخالص 
داخلی ترکیه )GDP( کمک می کند. در ســال 
۲۰۲۲ حدود ۱.۷ میلیون نفر در خدمات اقامتی 
و غذایی کار می کردند که حــدود ۵ درصد از کل 

اشتغال ترکیه را شامل می شود.

سهراب پورناظری و علی قمصری اعلام کردند که به 
دلیل وقفه ای که در برگزاری نخستین شب کنسرت 
»در هــوای بی چگونگی« رخ داد، ایــن اجرا را برای 
مخاطبان این ســانس تکرار می کننــد. به گزارش 
روابط عمومی کنســرت »در هوای بی چگونگی«، 
نخستین اجرای کنسرت »در هوای بی چگونگی« 
۳۰ خرداد و دومین شــب این اجرا چهارشنبه ۳۱ 
 خــرداد ۱۴۰۲ در فضــای باز کاخ ســعدآباد روی 

صحنه رفت.
کنسرت در »هوای بی چگونگی« با پرفورمنس همراه 
است و اجرا در فضای باز برگزار می شود و آماده سازی 
صحنه، نــور و صدا، بســیار دشــوار و زمان بر بود و 
هنرمندان و عوامل مختلف این کنسرت از چند روز 
پیش به طور شبانه روزی مشغول آماده سازیِ مقدمات 
این اجرا بودند. همچنین چیدمان تماشاگران در این 

اجرا اســتاندارد بالایی دارد و زحمات بسیاری برای 
این امر کشیده شده است و تقریبا تمام تماشاگران 
از دید و اشراف کافی به صحنه برخوردارند. در بخشی 
از اجرای شب اول، به علت تداخل فرکانس سیستم 
میکروفن های بیسیم با امواج رادیوییِ موبایل ها، اجرا 
برای چند دقیقه متوقف و پس از رفع نقص فنی، اجرا 

بار دیگر از سرگرفته شد.
به علت رخ دادن این مشکل و وقفه ای که در اجرا رخ 
داد، ســهراب پورناظری در بخشی از کنسرت اعلام 
کرد: امیدوارم به زودی یک شب اجرای رایگان برای 
مخاطبان این ســانس از برنامه برگزار کنیم. ممکن 
است این کار را پس از ماه محرم و صفر انجام دهیم. 
علی قمصری هم در صحبت هایی کوتاه گفت: من 
هم امیدوارم به زودی در اجرایی رایگان در خدمت 

مخاطبان این سانس باشیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نقش اصناف 
در مسائل سیاســی، فرهنگی و اجتماعی کشور 
بسیار برجســته و درهم تنیده است. محمدباقر 
قالیباف در همایــش روز ملی اصناف که در مرکز 
همایش های بین المللی صداوســیما برگزار شد، 
بیان کرد: با نگاه به تاریخ می بینیم که هر زمانی که 
از اصناف حرفی زده می شود نقش آنها در مسائل 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور بسیار برجسته 

و درهم تنیده است و نقش چند ساحتی دارند.
وی افزود: اولین وطیفه ما این اســت که شــکر 
این نعمت را بجا بیاوریــم اما اقرار می کنم که ما 
نتوانسته ایم از این ظرفیت به تمام معنا، مردمی 
و روی پای خود ایســتاده و قدرت حل مســاله 
داشتن، اســتفاده کنیم. قالیباف در ادامه ضمن 
تبریک روز ملی اصناف گفت: شما فرمانده های 

عرصه اقتصادی کشور هستید.

وی ضمن گرامیداشت یاد شهدای حوزه اصناف 
یادآور شد: کمتر کسی است که قدر زحمات شما 
را نداند و کســانی که در دوران دفاع مقدس در 
جبهه حضور داشته اند، نقش اصناف در دوران 
دفاع مقــدس را به خوبی می داننــد. اصناف در 
موقعیت های مختلف مانند جنگ، مناطق جنگی 
و ساخت و تعمیر ادوات و آمبولانس ها زیر آتش 
دشمن نقش مهمی داشتند و این روحیه شهادت 

طلبی اصناف در دوران جنگ قابل تقدیر است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه 
اصناف در دوران پیروزی انقــلاب و بعد از آن و 
دوران دفاع مقدس و مهمتــر از همه در دوران 
تحریم های ظالمانه نطام اســتکباری نیز نقش 
مهمی داشــتند، گفت: همچنین نقش آنها در 
دوران کرونا نیز مشهود اســت که این موارد از 

ویژگی های منحصر بفرد این حوزه است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ائتلاف دریایی 
امروز یکی از اولویت های منطقه اســت و با شکل 
گیری آن حتماً سطح امنیت در منطقه به میزان 

قابل توجهی ارتقا خواهد یافت.
دریا از دیدگاه نظامی و اقتصادی نقش بسیار مهمی 
در قدرت و توانایی کشورها در دستیابی به فرصت ها 
و اقدامات در همه زمینه ها ایفا می کند و دستیابی 
به قدرت و سیادت دریایی می تواند کشورها را در 
جهت حفظ منافع و امنیت دریاها و بالا بردن توان 
اقتصادی و سیاسی یاری کند. همچنین توانمندی 
در عرصه دریا سال ها اســت که قدرت جهانی را 
برای کشورهای پیشــرو در این زمینه به همراه 

داشته است.
ترتیبات حقوقی در دریا و اقیانوس ها اجازه تردد و 
استقرار واحدهای نظامی را در نقاط مختلف جهان 
می دهد بنابراین هنگامی که برای حضور نیروهای 
نظامی در خشــکی و فضا محدودیت وجود دارد، 
دریاها و اقیانوس ها مهمترین جایگاهی به حساب 
می آیند که این نیروها می توانند بر اساس حقوق 
بین الملل حضور یافته و نماینده ملت خود با پرچم 
و نشان آن کشور باشــند. بنابراین داشتن نیروی 
دریایی قدرتمندی که بتواند با استفاده از توان و 
دانش بومی خود در عرصه جهانی حضور یافته و 
آب های بین المللی و اقیانوس ها را زیر پا بگذارد، به 

خوبی نمایانگر قدرت و توان یک ملت است.
از ســوی دیگر بنیان قدرت دریایی، بهره گیری 
از دریا برای تجارت و چیرگی بر منابع آن اســت، 
در این چارچوب دریاها سرنوشت تصمیم گیری 
در ساحل را مشــخص خواهند کرد. در سال های 
اخیر تأثیر گذاری حوزه هنــد و اقیانوس آرام در 
معادلات ژئوپلیتیکی و تغییر موازنه قدرت باعث 

جهت گیری سیاست با تمرکز قدرت های جهانی 
و منطقه ای بر این منطقه شده است و از این منظر 
شمال و غرب اقیانوس هند و به ویژه حوزه دریای 
ســرخ خلیج عدن، خلیج فارس و دریای عمان و 
آبراه های راهبردی که در این منطقه وجود دارد، 
در کانون توجه جهانیان قرار گرفته است. در همین 
راستا کشورهای فرامنطقه ای با همکاری کشورهای 
منطقــه، ائتلاف هایی را در ایــن مناطق با هدف 
تضمین امنیت دریایی و تأمین منافع خود شکل 

داده اند.
در کنار این ائتلاف هــای فرامنطقه ای، جمهوری 
اسلامی ایران با وجود تحریم ها و فشارها توانسته 
است با اتکا به دانش و توان داخلی و البته درایت و 
هوش سرشار فرزندان خود، در عرصه دریا حضور 
مقتدرانه داشته باشد و در کنار حفظ منافع ملی 
کشورمان، تأمین امنیت خطوط تجارت دریایی را 
به خوبی انجام دهد که این مهم باعث تقدیر سه باره 
سازمان ملل از این اقدامات شده است. از سوی دیگر 
مقامات ایرانی بارها اعلام کرده اند که امنیت این 
منطقه باید توسط کشورهای همین منطقه تأمین 
شود و نیازی به حضور بیگانگان نیست. امیر دریادار 
شهرام ایرانی در این باره می گوید؛ »ائتلاف به معنای 
هم افزایی منطقه ای و به طور خاص جهان اسلام 
است که نقش اصلی را مردم و ملت ها ایفا می کنند 
و با توجه به اینکه منافع ملت ها منطبق بر اندیشه 
فرماندهی معظم کل قوا )مدظله العالی( متعلق به 
ملت ها است و تأمین امنیت آن در دریاها بر عهده 
نیروهای دریایی است، لذا ائتلاف دریایی امروز یکی 
از اولویت های منطقه اســت و با شکل گیری آن 
حتماً سطح امنیت در منطقه به میزان قابل توجهی 

ارتقا خواهد یافت.«

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش گفت: بر اســاس نتایــج نهایی آزمون 
دبیری و هنرآموزی، حدود ۱۹ هزار دبیر و ۳۰۰۰ 

هنرآموز جذب آموزش و پرورش می شوند. 
صادق ســتاری فرد با بیان اینکــه مجوز جذب 
نیروی انسانی آموزش و پرورش بر اساس نتایج 
نهایی آزمــون دبیری و هنرآمــوز، مجموعا ۲۲ 
هزار و ۱۸۴ نفر است، اظهار کرد: بر اساس نتایج 
نهایی آزمون دبیری و هنرآموزی، حدود ۱۹ هزار 
دبیر و ۳۰۰۰ هنرآموز جذب آموزش و پرورش 

می شوند.
به گفته وی، ســهم ارزشــیابی کتبی در نتایج 
نهایی آزمــون دبیری و هنرآمــوزی ۶۰ درصد 
و ســهم ارزیابی تکمیلی و مصاحبه ۴۰ درصد 
است.  معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 

آموزش و پرورش تصریح کرد: سعی کردیم دامنه 
رشــته هایی که می توانند دبیری یا هنرآموزی 
را انتخاب کنند، نســبت به سالهای قبل بیشتر 
باشد و این امر با هدف ایجاد رقابت پذیری انجام 

شده است.
ستاری فرد در پاســخ به این سوال که آیا وجود 
رشته های پزشــکی و داروســازی در دفترچه 
اســتخدامی، باعث ایجاد این حاشیه شده است 
که آموزش و پرورش به دنبال جذب پزشــک و 
داروساز به عنوان دبیر اســت؟ یادآور شد: این 
رشــته ها برای تدریــس در دروس مرتبط مثل 
زیست شناسی است. از سوی دیگر در حال حاضر 
نیز ما پزشــکانی داریم که در استخدام آزمون و 
پرورش هستند. هم دبیر هســتند و هم مراقب 

سلامت هستند.

مدیر نوسازی ناوگان ســازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران جزئیات ارائه تسهیلات 

نوسازی تاکسی های فرسوده را تشریح کرد.
امین رهبر در مورد ارائه تســهیلات جدید برای 
نوسازی تاکسی های فرسوده گفت: نوسازی ناوگان 
تاکسی های فرسوده از ۲۸ خردادماه توسط نماینده 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور ابلاغ 
شده است که در این طرح خودروی »سمندسورن 
پلاس« با قیمت ۳۶۲ میلیون تومان عرضه می شود. 
وی با بیان اینکه در این طرح، شــهرداری تهران 
از منابع داخلی خود تســهیلاتی برای نوســازی 
تاکسی های فرسوده با کمک صندوق کارآفرینی 
امید در نظر گرفته است، ادامه داد: بر همین اساس 
وام ۱۵۰ میلیون تومانی با نرخ ۸ درصد ۶۰ ماهه 
با سه ماه تنفس برای نوســازی تاکسی ها در نظر 

گرفته شده است.
رهبر بــا تاکید بر اینکــه توافق نامــه با صندوق 
کارآفرینی امید منعقد شده است که پس از انجام 
فرآیند اداری و تأمین منابع مالی، اطلاع رســانی 

لازم برای نحوه مراجعه متقاضیان به منظور ثبت 
نام و بهره مندی از تســهیلات عنوان شده، انجام 

خواهد شد.
وی  در مورد ارزش اســقاط خودروی فرسوده نیز 
اعلام کرد: با توجه به اینکه طرح نوسازی ناوگان 
به صورت کلید به کلید می باشد و از آنجایی که اگر 
متقاضیان نسبت به ثبت نام و واریز وجه اقدام کنند؛ 
عملا سه ماه دیگر با توجه به قرارداد منعقد شده با  
خودروساز، خودروی جایگزین خود را دریافت می 
کنند، پیش بینی کرده ایم که قبل از تحویل خودرو 
در طرح جدید، فراخوان از مراکز اسقاط برای اعلام 

قیمت های جدید در دستور کار قرار گیرد.
مدیر نوسازی ناوگان سازمان مدیریت و نظارت بر 
تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه تاکسی های 
مدل سال ۹۱ و ماقبل می توانند از این تسهیلات 
استفاده کنند، افزود: نوسازی تاکسی ها با توجه به 
آیین نامه ماده ۸ قانون هوای پاک مبتنی بر سن 
تاکسی نیست و تاکسی هایی که نتوانند معاینه فنی 

دریافت کنند، مشمول نوسازی هستند. 

اصناف نقش برجسته ای در مسائل کشور دارندتصویب تعرفه خدمات دارویی ۱4۰2 در هیئت دولت

تولید ناوشکن سنگین در آینده ای نزدیک

مجوز جذب ۱۹ هزار دبیر و 3۰۰۰ هنرآموز

جزئیات وام ۱۵۰ میلیونی برای نوسازی تاکسی ها

سياسیفرهنگی 

رقابت ایرانی ها با اروپایی ها برای سفر به ترکیه

اجرایی رایگان درنخستین شب کنسرت »در هوای بی چگونگی«



اقتصاد2
ایران

شاخص قیمت مصرف کننده ۲ 
درصد افزایش یافت

درخرداد ماه ١٤٠٢ شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشوربه عدد ١٨٩.٣ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ٢.٠ درصد افزایش داشته است. 
در خرداد ماه ١٤٠٢، شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ١٨٩.٣ رسیده است که 
نسبت به ماه قبل، ٢.٠ درصد افزایش، نسبت به ماه 
مشابه سال قبل، ٤٢.٦ درصد افزایش و در دوازده 
ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره مشابه 

سال قبل، ٤٨.٥ درصد افزایش داشته است.
منظور از تورم نقطه به نقطــه، درصد تغییر عدد 
شاخص قیمت نســبت به ماه مشــابه سال قبل 
می باشد. در خردادماه ١٤٠٢ تورم نقطه به نقطه 
خانوارهای کشــور، ٤٢.٦ درصد بوده است؛ یعنی 
خانوارهای کشــور به طور میانگین، ٤٢.٦ درصد 
بیشتر از خرداد ماه ١٤٠١ برای خرید یک »مجموعه 
کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه 
به نقطه خرداد ماه ١٤٠٢ در مقایســه با ماه قبل، 
١٢.٠ واحد درصد کاهش یافته است. منظور از نرخ 
تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 
دوره مشابه قبل از آن می باشد. در خرداد ماه ١٤٠٢، 
نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشور به ٤٨, ٥ 
درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 

٠. ٦ واحد درصد کاهش یافته است.
نرخ تورم سالانه کشور در خرداد ماه ١٤٠٢، برابر 
٤٧, ٦ درصد اســت که دامنه تغییرات آن برای 
دهک های مختلف هزینه ای از ٤٦.٠ درصد برای 
دهک دهم تا ٥٣.٤ درصد برای دهک اول است. 
بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 
٧.٤ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )٧.٥ 
واحد درصد( ٠.١ واحد درصد کاهش داشته است.

افزایــش 3 برابــری وصول 
مطالبات صندوق توسعه ملی

مدیرعامل صندوق توسعه ملی از وصول ٣,٣ میلیارد 
دلار مطالبات به صورت نقدی و ١١٢ میلیون دلار به 
شکل تملک دارایی  خبر داد و گفت: وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی با افزایش ٣ برابری همراه شد. به 
گزارش روابط عمومی صندوق توسعه ملی، مهدی 
غضنفری در آخرین جلســه هیات امنای صندوق 
توسعه ملی که صبح روز دوشنبه ٢٩ خرداد ١٤٠٢ 
به ریاست رئیس جمهور رئیسی و دیگر اعضاء برگزار 
شد، گزارشی از عملکرد صندوق توسعه ملی در یک 
سال گذشــته ارایه کرد. در این جلسه رئیس هیأت 
عامل صندوق توسعه ملی در خصوص روند وصول 
مطالبات صنــدوق از طریق تملــک دارایی، اظهار 
داشت: در این راســتا ٣٣ درصد سهام بانک سینا از 
محل مطالبات ارزی از شرکت های زیرمجموعه بنیاد 
مستضعفان به مبلغ  ١٠٠ میلیون دلار و ١٢,٥میلیون 
دلار از دارایی های متعلق به بانک تجارت از محل تهاتر 
مطالبات ارزی معوق آن، توسط صندوق توسعه ملی 

تملک شده است.
وی در ادامــه با اشــاره به مذاکره بــا بانک های 
ملت، ســپه و صنعت و معدن برای تملک سهام 
شــرکت های زیرمجموعــه آنهــا، تصریح کرد: 
تفاهم نامه ای با وزارت نفت بــرای تملک برخی 
دارایی های فیزیکی امضا شده که تاکنون عملیاتی 
نشده است. غضنفری با بیان اینکه ٣,٣ میلیارد دلار 
از مطالبات صندوق در دو سال اخیر به صوت نقدی 
وصول شده است، افزود: در نیمه دوم سال ١٤٠٠ 
نزدیک به ١,٣ )یک و سه دهم( میلیارد دلار، در 
سال ١٤٠١ حدود ١,٧ )یک وهفت دهم( میلیارد 
دلار و در بهار ١٤٠٢ و نیز مبلغ ٠,٣ )ســه دهم( 
میلیارد دلار از مطالبات ارزی صندوق به صورت 
نقدی وصول شده که این رقم در دولت های قبل 
١,٤ )یک و چهار دهم( میلیارد دلار بوده است که 
نشان از رشد ٣ برابری روند وصول مطالبات ارزی 
صندوق دارد. وی اضافه کرد: مانده مطالبات ارزی 
معوق صندوق از بخش خصوصی و عمومی غیر 
دولتی نیز ١٣,٢ )سیزده و دو دهم( میلیارد دلار 
است که از این میزان ٥٦ مورد به طرح ها با تضمین 
شرکت ملی نفت ایران به مبلغ ١٠,٦ )ده و شش 
دهم( میلیــارد دلار، ٣٢ طرح نیروگاهی به مبلغ  
١,١میلیارد دلار و ٨٢ طرح صنعتی به مبلغ ١,٥ 

)یک و نیم( میلیارد دلار اختصاص دارد.
رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی در ادامه 
گزارش خود با تاکید بر تشریح برخی قواعد سرمایه 
گذاری صندوق توسعه ملی، توضیح داد: بر اساس 
این قواعد، صندوق بیشــترین تمرکز خود برای 
بررسی مشــارکت را بر روی طرح هایی با حجم 
سرمایه گذاری بیش از ١٠٠ میلیون دلار قرار داده 
و برای کمتر از آن، معمولا تسهیلات را پیشنهاد 
می دهد. البته مشــارکت صندوق در طرحهای 

سرمایه گذاری نباید منجر به بنگاهداری شود.

اخبار

وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
در  گفــت:  اجتماعــی 
تفاهم نامه ای با وزارت راه و 
شهرسازی مقرر شده است 
٤٠٠هزار واحد مســکونی 
طی ٤سال دولت سیزدهم برای کارگران احداث شود. 
داشتن مسکن یکی از اصلی ترین و اولی ترین نیازهای 
هر ایرانی است. اصل ٣١ قانون اساسی به همه مردم 
این حق را می دهد و بیان می کند که »دولت« موظف 
اســت با رعایت اولویت برای آن ها که نیازمندترند 
زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. کارگران یکی از 
گروه هایی هستند که به صراحت در این قانون از آن ها 
نام برده شده است و کمک به ایجاد مسکن کارگری 

یکی از وظایف اصلی دولت هاست،
علاوه بر این، مــاده ١٤٩ قانون کار بر نقش توأمان 
دولت و کارفرمایان برای رســاندن کارگران بر این 
حق اساسی تأکید می کند، در این ماده آمده است: 
»کارفرمایان مکلفند با تعاونی های مســکن و در 
صورت عدم وجود این تعاونی ها مستقیماً با کارگران 
فاقد مسکن جهت تأمین خانه های شخصی مناسب 
همکاری کنند و همچنین کارفرمایان کارگاه های 
بزرگ مکلف به احداث خانه های سازمانی در جوار 

کارگاه و یا محل مناسب دیگر می باشند.«
با وجود اینکــه دو ماده قانونــی به صراحت به این 
مســئله تأکید کرده است مشــاهده می کنیم که 
دولت ها طی سال های گذشــته اقدام عملی برای 

مسکن کارگران نداشته اند و این امر بیشتر در حد 
طرح و وعده باقی مانده اســت، طرح هایی هم که 
همواره در قالب مسکن کارگران بوده است تا کنون 
به نتیجه نرسیده اســت، چندین تفاهم نامه برای 
مسکن کارگران با نهادهای مختلف منعقد شد که 

هیچ وقت هیچ جزئیاتی از آن ارائه نشد.
در زمان حاضر بیش از ٧٠ درصد درآمد کارگران صرف 
بهای مسکن و تأمین آن می شود. با توجه به افزایش 
هزینه های زندگی و مشــکلات کارگران در تأمین 
معاش مشاهده می کنیم که پرداخت اقساط ماهیانه 

و پیش پرداخت طرح های مختلف بــرای کارگران 
امکان پذیر نیست, بلکه اجرای هر طرحی در راستای 
خانه دار شــدن کارگران باید با شرایط معیشتی آنها 
یکسان باشد، به طور مثال کارگران امکان پرداخت 

قسط های سنگین را با درآمدهای فعلی ندارند.
»ســیدصولت مرتضوی«، وزیــر کار در بازدید از 
مجموعه ورزشی کارگران و مسکن خیّری کارگران 
شهرستان بروجن، اظهار کرد: براساس تفاهم نامه ای 
که بین معاونت تعاون و سازمان ملیّ زمین و مسکن 
انجام شده است طی چهار ســال، ٤٠٠هزار واحد 

مسکن کارگری احداث می شــود. وی افزود: یکی 
از برنامه های توسعه ای دولت ساخت مسکن برای 
آحاد جامعه با استفاده از ظرفیت های است که طی 

سال های گذشته مغفول مانده بود.
مرتضوی ادامه داد: بخشی از وظایف مسکن سازی 
به عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت و 
مقرر شده است ٤٠٠هزار واحد مسکن طی چهار 
ســال طی تفاهم نامه ای که بین ایــن وزارتخانه و 
وزارتخانه راه و شهرسازی امضاء شده است توسط 
بخش تعاون، احداث شود که بخشی از این تعهد در 

فرآیند اجرایی قرار گرفته است.
وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی بــا قدردانی از 
همکاری خیّرین شهرســتان بروجــن در احداث 
مسکن برای کارگران، خاطرنشان کرد: به برکت کار 
خیرین صاحبان صنایع و کارخانه جات، واحدهای 
مسکونی هم برای زوجین جوان و هم برای جوانان 
کارگر احداث شد که اثرات تربیتی فراوانی هم دارد 

و الگویی برای بخش های دیگر می شود. 
مرتضوی در جریان این بازدید در گفت وگوی تلفنی 
با معاون امور تعاون این وزارتخانه دســتورات لازم 
را برای  تســهیل فرآیند  اعطای تسهیلات و صدور 
ضمانت نامه برای رفع موانــع احداث این مجموعه 
مســکونی صادر کرد. پروژه ٤٠ واحــدی تعاونی 
مســکن کارگران شهرســتان بروجن در زمینی 
به مســاحت یک هزار و ٧٠٠ مترمربــع و زیربنای 
٦هزار و ٥٠٠ مترمربع با مشــارکت بانک توسعه 
تعاون در اعطای تسهیلات ٢٤٠ میلیارد ریالی در 

دست احداث است.

ساخت ۴۰۰هزار مسکن کارگری در دولت سیزدهم تحقق می یابد

رونق ساخت مسکن کارگری

ترخیص و صادرات کالا بدون 
کارت بازرگانی مجاز شد

ترخیــص و صــادرات کالا بــدون کارت 
بازرگانی )دارنــدگان کارت بازرگانی که چه 
کارت بازرگانی آنهــا منقضی، تعلیق یا ابطال 
می شــود( مجاز شــد. نرگس باقری زمردی 
مدیرکل دفتــر مقررات صــادرات و واردات 
در بخشــنامه ای بــه گمرک ایــران موضوع 
 ترخیص و صادرات کالا بدون کارت بازرگانی 

را ابلاغ کرد.
در این نامه کــه ٢٣ خرداد ماه صادر شــده، 
آمده اســت: با عنایت به تبصره ٢ بند ٦ آئین 
نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات 
موضوع تصویب نامه هیــأت وزیران مبنی بر 
ترخیص یا صــادرات کالا با توجــه به انقضا، 
تعلیق یا ابطال کارت بازرگانی به اســتحضار 
می رساند: ١- اقلام موضوع ثبت سفارشاتی که 
در زمان اعتبار کارت بازرگانی دارای کد ساتا 
بوده و بارنامه آنها در زمان اعتبار ثبت سفارش 
صادر گردیده و با در زمان اعتبار ثبت سفارش 
کالای آنها دارای قبض انبــار معتبر از اماکن 
گمرکی است، علیرغم ابطال، انقضا و یا تعلیق 
کارت بازرگانی با رعایت سایر ضوابط و مقررات 

مربوطه قابل ترخیص است.
٢- صادرات اقلامی که کارت بازرگانی صاحب 
کالا به هر دلیلی ابطال، تعلیق یا منقضی شده 
و در زمان اعتبــار کارت بازرگانی دارای یکی 
از شرایط قیده شــده در ماده ١١ مکرر آئین 
نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات 
باشد، با رعایت سایر ضوابط و مقررات مربوطه 

بلامانع است.

آغــاز دریافــت کارمــزد از 
کارتخوان ها

با بخشنامه بانک مرکزی، از ٤ تیر ماه ١٤٠٢، 
تمامی دارنــدگان دســتگاه های کارتخوان 
)به جز نانوایی ها و سوپرمارکت ها(و درگاه  های 
پرداخت اینترنتی ملزم بــه پرداخت کارمزد 
خواهند بــود. طرح کارمــزد تراکنش خرید 
کارتی که پیش از این قرار بود در هفته پایانی 
خردادماه اجرایی شــود بناست از یکشنبه ٤ 

تیرماه آغاز شود.
مهران محرمیان معــاون فناوری های نوین 
بانک مرکــزی در پاســخ به این ســؤال که 
"آیــا دریافت کارمــزد از کارتخوان ها از فردا 
اجرایی می شــود؟" گفت: طبق زمان بندی و 
برنامه ریزی های انجام شده، این طرح اجرایی 
می شــود. طبق تأکید بانک مرکزی، تا اطلاع 
ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی و سوپرمارکت 
از پرداخت کارمزد مســتثنی شده  اند و سهم 
این صنوف همچنان توســط بانک پذیرنده 

پرداخت خواهد شد.
گفتنی است، بر اساس دستور العمل جدید، 
کارمزد قابل اخذ از دارنده کارت صفر اســت. 
در مــدل جدید کارمــزد تراکنــش خرید، 
همه ذی نفعان یک تراکنــش از جمله بانک 
صادرکننــده کارت بانک پذیرنده )حســاب 
پشت کارتخوان(، پذیرنده تراکنش )فروشگاه( 

کارمزد پرداخت می کنند.
براســاس نظام کارمزدی جدید در شــبکه 
پرداخــت کشــور؛ دارندگان دســتگاه های 
کارتخوان به ازای هر تراکنش خرید از ١٢٠٠ 
تا حداکثر سقف تعیین شــده بسته به مبلغ 
تراکنش، کارمزد پرداخت می کنند. کف این 
کارمزد تا تراکنش های ٦ میلیون ریال ١٢٠٠ 
ریال و بــرای تراکنش هــای بالاتر به صورت 
پلکانی تا ســقف تعیین شــده، خواهد بود. با 
توجه به اصلاحات انجام شده همچنان شبکه 
بانکی و بانک پذیرنده، بالاترین ســهم را در 
پرداخت کارمــزد تراکنش های خرید کارتی 

به عهده دارند.
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مدیرعامل شرکت ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار گفت: سهام عدالت به عنوان توثیق استفاده 
می شود و در حال حاضر افراد با توثیق سهام عدالت 
از بانک ها وام می گیرنــد. دو بانک ملی و تجارت 
با توثیق سهام عدالت تســهیلات ارائه می دهند. 
مرداد ماه سال گذشته سامانه توثیق الکترونیک 
)هوشمند ســتاره( راه اندازی شــد و قرار بر این 
شــد که ســهامداران بتوانند با ارزش سهام خود 
تسهیلات دریافت کنند و در واقع سهام آنها، وثیقه 
وام بانکی شود و حتی فراتر از آن، امکان صدور قرار 
وثیقه سهام برای دستگاه های قضایی فراهم شود 
اما با گذشت یک سال از راه اندازی این سامانه اما 
همچنان بانک ها تمایلی برای توثیق سهام ندارند 
در حالی که قرار بود سهام عدالت هم نقش وثیقه 
را داشته باشند تا دارندگان آن از وام بانکی استفاده 

کنند.»محمد باغســتانی« مدیرعامل شــرکت 
سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
)سمات( درباره همکاری بانک ها با سامانه ستاره 
برای وثیقه قرار دادن سهام و پرداخت تسهیلات با 
این وثیقه اظهار داشت: در حال حاضر بسیاری از 
بانک ها در حال مذاکره برای استفاده از این سامانه 
هستند و برخی از بانک ها هم از این توثیق استفاده 

می کنند.  
وی با بیان اینکه حتی بانک های خصوصی هم برای 
به کارگیری سامانه ستاره و استفاده از این امکان 
در حال مذاکره هستند، گفت: برخی از بانک ها در 
حال پیاده سازی این سرویس در سامانه های خود 
هستند. اما اینکه از لحاظ کسب و کار این امکان 
چقدر ارزنده و جذاب است و بانک ها با چه مدلی 
این ســرویس و خدمات را پیاده سازی کنند، به 

سیاســت های خود آن بانک مربوطه برمی گردد. 
مدیر عامل شرکت سپرده گذاری مرکزی ادامه داد: 
در حال حاضر جمعیت قابل توجهی از مشتریان 
حقیقی و حقوقی البته به ویژه حقوقی ها خواستار 
استفاده از این سرویس هستند و این می تواند ابزار 

خوبی برای بانک ها محسوب شود.
باغســتانی در پاسخ به این ســوال که برای وثیه 
گذاشتن سهام، ارزش این سهام باید چقدر باشد 
و کف ارزشــی چقدر در نظر گرفته شده، تاکید 
کرد: برای ارزش ســهام در ســامانه توثیق کفی 
در نظر گرفته نشــده و حداقل ارزش با توجه به 
استراتژی بانک ها تعیین می شود که بر اساس آن 
برای رقم مشخصی از تسهیلات چه میزان سهام 
برای وثیقه در نظر بگیــرد و قاعدتا رقم برای هر 
٣٠ بانک متفاوت از یکدیگرخواهد بود و هر بانک 

برای هر وامی، عددی خاصی از ارزش ســهام در 
نظر می گیرد.  

وی افزود: افــراد می توانند از ســهام خود برای 
دریافت وام خرد اقدام کنند. مدیرعامل شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی همچنیــن درباره امکان 
استقاده از توثیق سهام عدالت هرچند که ارزش 
آن عدد قابل توجهی نیست، گفت: سهام عدالت 
به عنــوان توثیق اســتفاده می شــود و در حال 
حاضر افراد با توثیق ســهام عدالت از بانک ها وام 
می گیرند. دو  بانک ملی و تجارت با توثیق سهام 
عدالت تسهیلات ارائه می دهند که البته از منظر 
سیاست های اقتصادی که وزارت اقتصاد تکلیف 
می کند، وام های تکلیفی با توثیق ســهام عدالت 
به دارندگان این سهام از سوی این دو بانک داده 

می شود.

استاندار تهران با بیان اینکه ٥٢ درصد از مالیات کشور از 
استان تهران خلق می شود، گفت: سامانه صدور مجوزها 
مانع پیشرفت نیست و مانند گذشته مرجعیت اصناف به 
عنوان تأیید نهایی پذیرفته می شود. علیرضا فخاری در 
آئین بزرگداشت روز ملی اصناف اظهار داشت: با تلاش 
بخش های اقتصادی نزدیک به ٤٠ درصد GDP کشور 
از طریق اصناف به حرکت درآمده است. استاندار تهران 
افزود: همچنین ٥٢ درصد از مالیات کشــور از استان 
تهران خلق می شود که این محصول تلاش اصناف در 

گردش اقتصادی کشور است.
فخاری تاکید کرد: در حوزه اقتصــادی مخصوصاً در 
بخش اصناف ممکن است مشکلاتی وجود داشته باشد 
که بحران زا نیست و قابل حل است لذا اگر تمرکز در این 
مسائل صورت گیرد با تعامل مشکلات قابل حل است. 

وی با اشاره به قانون نظام صنفی گفت: اصلاح این قانون 
یکی از الزامات است که اصناف را به آرامش می رساند لذا 
با توجه به قانون نظام صنفی قبلی که مشکلاتی برای 
اصناف داشته لازم اســت که اصلاح آن در دستور کار 

مجلس قرار گیرد.
استاندار تهران درباره سامانه صدور مجوزها نیز تاکید 
کرد: این سامانه مانع پیشرفت نیست و مانند گذشته 
مرجعیت اصناف به عنوان تأیید نهایی پذیرفته می شود. 
همچنین علی توسطی رئیس اتاق اصناف تهران در این 
مراسم با بیان اینکه ما هیچ مطالبه گری و زیاده خواهی 
از بخش هــای دولتی و حاکمیتی نداریــم و آنچه که 
می خواهیم حرکت به سمت تحقق شعار سال است، 
اظهار داشت: وقتی رهبری شعار سال را با عنوان مهار 
تورم و رشد تولید نامگذاری می کنند به منزله آن است 

که چراغ راه را به ما نشــان داده اند و بنابراین هدف ما 
دستیابی به شعار سال است. وی از رئیس مجلس که در 
مراسم حضور داشت، خواست که مجلس در ارتباط با 
اصلاح قانون نظام صنفی و بازنگری خلاء های موجود در 
درگاه ملی مجوزهای کسب و کار، کمک کند. در ادامه 
این برنامه قاسم نوده فراهانی به عنوان نماینده اصناف 
در وزارت صمت با بیان اینکه تحولات گسترده اقتصادی 
داخلی و خارجی پیامدهای مختلفی را به همراه دارد، 
گفت: اصناف شــبکه اصلی توزیع کشور و همچنین 
تولیدکننده های کوچک اقتصادی هستند. بیش از ٦٠٠ 
هزار واحد تولیدی کوچک در بخش اصناف وجود دارد 
که این تولیدکنندگان گردانندگان چرخ های اقتصادی 
کشــور هســتند و هین تولیدکنندگان از تغییرات و 

نوسانات کشور و جهان متأثر می شوند.

وی افزود: به ازای هر ٢٥ نفر، یک واحد صنفی در کشور 
وجود دارد که این مســأله مزایا و مضراتی دارد. نوده 
فراهانی گفت: در قانونِ نظام صنفی، ما با مشــکلاتی 
مواجه هستیم، قرار است قانون نظام صنفی جدیدی 
در مجلس مصوب شود اما در قانون نظام صنفی جدید 
که ٦٢ صفحه آن اصلاح شده نیز مشکلاتی وجود دارد 

که لازم است درباره آن از نظرات اصناف استفاده شود.
نماینده اصناف در وزارت صمت اضافه کرد: به عنوان 
مثال در قانون نظام صنفی برای بیش از ٣ میلیون واحد 
صنفی فقط ٣٦ اتحادیه در نظر گرفته شده است که 
قطعاً با این تعداد اتحادیه اداره این تعداد واحد صنفی 
امکانپذیر نیست، لازم است درباره قانون نظام صنفی 
جدید از نظرات اصناف نیز استفاده شود و ١٠ بند مورد 

نظر ما سرلوحه کار قرار گیرد.

بر اساس اعلام مرکز آمار رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ٤.٨ درصد 
بود؛ متوسط رشد اقتصادی سالانه کشور در هشت سال دولت روحانی 
٢.٢ درصد و در ٢ ســال نخست دولت رئیســی ٤.٨ درصد بوده است. 
با گذشت دو سال از عمر دولت ســیزدهم، عملکرد اقتصادی دولت در 
زمینه های مختلف می تواند مورد ارزیابی قرار بگیرد، یکی از موضوعاتی 
که در ٢ سال گذشــته تغییرات زیادی نسبت به دولت قبل دارد، رشد 
اقتصادی است. رشد اقتصادی سالانه در دولت سیزدهم در مقایسه با 
دولت قبل بیش از ٢ برابر شده اســت. مرکز آمار با اعلام جزئیات نرخ 
رشد اقتصادی کشور در سال ١٤٠١، از پیش تازی بخش صنعت در بین 

بخش های اقتصادی کشور خبر داد.
بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی کشــور در سال گذشته ٤.٨ 
درصد بوده است. سال ١٤٠٠ هم رشد اقتصادی کشور همین رقم بود با 
این حال رشد اقتصادی بدون نفت از ٤ درصد سال ١٤٠٠ به ٤.٥ درصد 

در سال ١٤٠١ افزایش یافته است. در مقایسه با دولت قبل رشد اقتصادی 
سالانه کشور در دولت سیزدهم بیش از دو برابر شده است متوسط رشد 
اقتصادی سالانه کشور در هشت سال دولت روحانی ٢٫٢ درصد و در ٢ 
سال نخست دولت رئیسی ٤٫٨ درصد بوده است. مرکز آمار همچنین 
رشد بخش های مختلف اقتصاد کشور در زمستان سال گذشته را نیز 
اعلام کرد که طبق آن رشد بخش صنعت دورقمی شده و به ١١٫٩ درصد 
رسیده است. رشد بخش صنعت در زمستان سال گذشته از سال ١٣٩٦ 
تاکنون بی سابقه است. علاوه بر مرکز آمار ایران، بانک مرکزی نیز با انتشار 
آمار مربوط به رشد اقتصادی از تداوم رشد مثبت اقتصاد ایران در سال 
١٤٠١ خبر داد. براساس این گزارش تحقق رشد اقتصادی ٤ درصدی در 

سال ١٤٠١ در امتداد رشد اقتصادی ٤٫٤ درصدی سال ١٤٠٠، حکایت 
از تداوم رشد قابل قبول فعالیت های اقتصادی در کشور دارد به طوری که 
رشد تولید ناخالص داخلی در تمام فصول سال ١٤٠١ از روندی صعودی 
برخوردار بوده اســت. بدین ترتیب رشد تولید ناخالص داخلی در همه 
فصول سال ١٤٠١ از روندی صعودی برخوردار بوده به نحوی که از فصل 
اول تا پایان فصل چهارم سال مزبور میزان رشد اقتصادی کشور به ترتیب 

برابر با ١٫٩ درصد ٣٫٩ درصد ٤٫٩ درصد و ٥٫٣ درصد بوده است.
بر اساس گزارش مرکز آمار متوسط رشد فصلی بخش صنعت در دولت 
سیزدهم ٣٫٦ برابر دولت قبل است متوسط رشد فصلی بخش صنعت 
در ٨ ســال دولت یازدهم و دوازدهم ١٫٦ درصد بوده است این در حالی 

است که در ٦ فصل اخیر که دولت سیزدهم بر سر کار بوده )پاییز ١٤٠٠ تا 
زمستان )١٤٠١ متوسط رشد فصلی بخش صنعت به ٨/٥ درصد افزایش 
یافته است. در آخرین فصل عملکرد دولت دوازدهم تابستان )١٤٠٠( 
رشد بخش صنعت ٢٫١ درصد بود اما در دولت سیزدهم، فصل به فصل 
رشد بخش صنعت افزایش یافته تا اینکه در زمستان ١٤٠١ دورقمی شده 
و به ١١٫٩ رسیده که از سال ١٣٩٦ به بعد، سابقه نداشته است. متوسط 
رشد بخش صنعت در سه سال آخر دولت قبل )١٣٩٧ تا ١٣٩٩( منفی 
٢٫٢ درصد بود و در واقع دولت  یک صنعت بحران زده را تحویل گرفت با 
این حال با اجرای سیاست های مناسب اقتصادی در دو سال اخیر رشد 
بخش صنعت افزایشی شده است. در سال ١٤٠٠ رشد بخش صنعت ٣٫١ 
درصد بود که در سال ١٤٠١ به ٧٫٧ درصد ارتقا یافته است. آمارهای بانک 
مرکزی نشان می دهد حجم تولید کارگاه های بزرگ صنعتی با رشد ٩٫٦ 
درصدی در سال ١٤٠١ به بالاترین سطح در تاریخ صنعتی کشور رسید.

معاون نظارت بر کالا های ســرمایه ای ســازمان 
حمایت گفت: سود جبران تحویل با تاخیر خودرو 
در قراردادهای فروش فــوری ٢.٥ درصد ماهیانه 
است. موسوی، معاون نظارت بر کالا های سرمایه ای 
ســازمان حمایت درباره سود مشــارکت ثبت نام 
کنندگان خودرو و نحوه پرداخــت آن گفت: فارغ 
از مصوباتی که شــورای رقابت به عنــوان متولی 
دنبال می کند، بحث سود مشــارکت بر می گردد 

به عنوان آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو مصوبه هیئت وزیران در 
سال ٩٥ مصوب شده اســت و این مصوبه کماکان 
ساری و جاری هست براســاس نوع قراردادی که 
یک متقاضی با شرکت خودروساز منعقد می کند، 

موضوع قابل رصد و پیگیری هست.
موسوی افزود: قراردادی که بین خودروساز و متقاضی 
منعقد می شــود باید مبانی تحویل، زمان تحویل، 

سودمشارکت و سود تاخیر در آن قید شده باشد و این 
قرارداد، قرارداد دوجانبه ای باشد و اگر برای فروش به 
صورت تحویل فوری قراردادی منعقد شود حداکثر 
تحویل ٣٠ روزه است و قاعدتا سود مشارکتی لحاظ 
نشده اســت ســود جبران تحویل تاخیر در قرارداد 

تحویل فوری دو و نیم درصد ماهیانه است.
معاون نظارت بر کالا های سرمایه ای سازمان حمایت 
در ادامه گفت: اگر زمان تحویل خودروی خریداری 

بیشتر شد و در فاکتور سود تاخیر قید نشده حتما 
می تواند با اسناد و مدارک از طریق تارنمای سازمان 
حمایت و هم از طریق سامانه ١٢٤ و سازمان های 
صنعت، معــدن و تجارت ٣١ اســتان به دبیرخانه 
مراجعه کنند و اسناد و مدارک را ارائه کنند اعداد و 
ارقام سود مشارکت و سود جبران تاخیر در تحویل 
خودرو حتما پیگیری می شود و به متقاضی آن مبلغ 

حتما برگردانده خواهد شد.

جزییات دو بانک تسهیلات دهنده با توثیق سهام عدالت اعلام شد

پرداخت وام خرد با وثیقه سهام عدالت

لزوم بازنگری خلاءهای درگاه ملی مجوزها

رشد اقتصادی در ۲ سال اخیر بیش از ۲ برابر شد

جهش تولیدات صنایع بزرگ

سود جبران تاخیر تحویل خودرو ۲.۵ درصد ماهیانه است

گروه اقتصاد ایران وجهان
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مدیرعامل شــرکت مهندســی و توســعه گاز 
گفت: خراســان جنوبی در انتهای خطوط گاز 
اســت که با افزایش مصرف در فصل سرد شاهد 
افت فشــار گاز در این منطقه بودیــم که با راه 
 اندازی این خط گازی دیگر در این خط کمبود 

گاز نداریم.
نوشادی مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز 
کشور گفت: افتتاح خط لوله گاز شرق کشور جزء 
بخش خانگی برای نیروگاه ها هم انتقال گاز تزریق 
می شود. او گفت: بخش قابل توجهی از این گاز 
شامل بخش خانگی و صنعتی است به طوریکه 
۵۰ درصد در بخش خانگی و ۵۰ درصد هم بخش 
صنعتی مصرف می شــود، قسمت رینگ شرقی 

کشور تا قبل از فصل ســرد تکمیل خواهد شد. 
نوشادی گفت:خراسان جنوبی در انتهای خطوط 
گاز اســت و زمانی که مصارف در فصل سرد بالا 
می رود، شاهد افت فشار گاز در این منطقه بودیم، 
اما با راه اندازی این خط گازی دیگر در این خط 

کمبود گاز نداریم.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز کشور 
گفت: با بهــره برداری از این طــرح حداقل ۱۰ 
میلیون متر مکعب به ظرفیت گاز اضافه می شود. 
طول این خط ۱۷۶ کیلومتر اســت و با سرمایه 
گذاری سه هزار ۷۰۰ میلیارد تومان اجرا می شود 
که با تکمیل رینگ شــرقی شــبکه گاز شاهد 
پایداری شبکه در شمال شرق کشور خواهیم بود.

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم ورزشي تهران با 
اشــاره به رکود عمیق و کاهش تقاضا در بازار لوازم 
ورزشي گفت: به دلیل تورم موجود در فضاي اقتصادي 
کشور، لوازم ورزشي در سبد خرید خانوار جاي خود را 
به اولویت هاي دیگر داده و همین امر منجر به کاهش 

تقاضاي بسیار و رکود در این صنف شده است..
ابوالقاسم توســلي، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
ورزشي تهران در خصوص چالش هاي پیش روي این 
صنف بیان کرد: صنف لوازم ورزشي در مدت اخیر دچار 
رکودي عمیق و کاهش تقاضا در بازار شده و به دلیل 
تورم موجود در فضاي اقتصادي کشور، جایگاه و اولویت 
خود را در سبد خرید بسیاري از خانوارها از دست داده 
و نهایتا در بخش تقاضا با کاهش مواجه شــده است . 
وي با اشــاره به کاهش تقاضا از طرف تولیدکنندگان 
و فروشــندگان به دلیل افزایش قیمت پارچه و مواد 
پتروشیمي افزود: توان خرید تولیدي ها و فروشگاه ها 
هم کم شده و به دلیل تغییرات قیمت نمي توانند مانند 
قدیم به تکمیل و تهیه کالاهاي مورد نیاز خود بپردازند.

توســلي ادامه داد: تولیدکنندگان و فروشندگان به 
دلیل اینکه بازار ملزومات تولیــد اعم ازپارچه و مواد 
پتروشیمي با افزایش مستمر قیمت به دلیل نوسانات 
نرخ ارز مواجه است آسیب زیادي را متحمل شده اند. 
از طرف دیگر به دلیل نوسانات قیمتي، بهاي تمام شده 
کالاي موجود در هر فروشگاه با دیگري متفاوت است 

و این موضوع خریداران را دچار این شبهه مي کند که 
برخي از فروشگاه ها، گرانفروشي مي کنند، در حالي 
که بهاي کالایي که تهیه کرده اند با ســایر فروشگاه 
ها متفاوت اســت. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
ورزشــي تهران در ادامه بیان کرد: دیگر چالش این 
اتحادیه مربــوط به درگاه ملي صدورمجوزهاســت 
که باعث افول شــان و جایگاه اتحادیه ها شده است. 
هنگامي که بازرسي دقیق و رویت اصل مدارک انجام 
نشــود در روند صدور پروانه کسب مشکل پیش مي 
آید. درحال حاضر اتحادیه ها فقط دو روز زمان براي 
بررسي کامل مدارک دارند در حالیکه مقرر بود این 

مهلت زماني به ۱۰ روز افزایش پیدا کند.
توسلي به مشــکل مالیاتي صنف متبوع پرداخت و 
گفت: مشکل دیگر ما به چالش هاي مالیاتي مربوط 
مي شــود که البته تمام اصناف با آن درگیر هستند. 
مالیات ها اکنون نسبت به سال قبل ۵ تا۶ برابر شده و 
در خصوص نقل و انتقالات غیر تجاري نیز مالیاتي در 
حدود ۴۰ درصد وضع مي شود که مشکلات زیادي را 
براي دارندگان کسب وکار و اصناف ایجاد کرده است. 
رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم ورزشي تهران در 
حاتمه تاکید کرد: اکنون چشــم امید ما براي حل 
این معضلات به مشارکت منعطف دولت و سازمان 
 امور مالیاتي اســت و اینکه مهلت ۱۰ روزه پرداخت 

مالیات ها را تمدید کنند.

رئیس اتحادیه دروگران و مبل ســازان تهران با 
تاکید بر اینکــه قیمت مبلمان از ابتداي ســال 
۱۴۰۱ تا الان بیش از ۱۰۰ درصد رشــد کرده 
است گفت: ۶۰ درصد قشر متوسط جامعه نمي 
توانند وارد بازار مبل شــوند. علیرضا عباســي، 
رئیس اتحادیه دروگران و مبل سازان تهران اظهار 
داشت: در حال حاضر وضعیتي پیش آمده است 
که اگر مبل راحتي را که ابتداي سال ۱۴۰۱ تا ۱۵ 
میلیون تومان قابل خریداري بود به ۳۰ میلیون 
تومان رسیده است. حدود ۶۰ درصد قشر متوسط 
جامعه این مبل ها را خریداري مي کردند؛ اما الان 
نمي توانند با قیمت هاي جدید وارد بازار شوند. 

تولیدي ها در حال تعطیل شدن هستند.
عباسي در پاسخ به این پرســش که دلیل رشد 
قیمت مبلمان چیست؟ گفت: یکي از بزرگترین 
مشــکلات صنعت مبلمان، پارچه هاي رو مبلي 
اســت. پارچه هاي تــار و پودي بیــش از ۱۰۰ 
کارخانه در کشــور فعال هســتند که هم تولید 
خوبي دارند و هم کیفیت خوب و قیمت مناسبي 

دارند.
وي ادامه داد: اما پارچه هــاي حلقوي که بالاي 
۶۵ درصد مصرف دارند ۴ تا ۵ کارخانه در کشور 
داریم که دولت به این کارخانه ها به بهانه حمایت 
از تولید داخلي به قدري بها داده است که جلوي 
واردات پارچه حلقوي را گرفتــه اند در حالیکه 
در کشــور با کمبود پارچه هاي حلقوي مواجه 
هستیم. براي تولید این پارچه انحصار ایجاد کرده 
اند و هم قیمت را افزایش داده اند و جلوي واردات 
را نیز گرفته اند. تامین کننده هــاي مواد اولیه 
دست به دســت هم داده اند و قیمت را افزایش 

مي دهند.

رئیس اتحادیه دروگران و مبل ســازان تهران با 
اشــاره به اینکه صنعت مبلمان ۸ تا ۱۰ درصد 
اشتغال کشور را دارد چرا باید تا این حد در رکود 
باشــد ادامه داد: کارخانه ها و تولید کننده هاي 
مبل کشور در حال حاضر با ظرفیت ۳۰ درصد تا 
۴۰ درصد فعالیت مي کنند. فروشگاه هاي بخش 
توزیع مبلمان هم باید پروسه تولید را انجام دهد. 
این صنعت با این حجم از اشــتغالزایي مي تواند 

براي کشور بسیار مثمر ثمر باشد.
عباســي اضافه کرد: اگر واردات مواد اولیه آزاد 
باشــد تولیدکننده و تامین کننده مــواد اولیه 
داخلي انحصار ایجاد نمي کرد قیمت مبلمان تا 
این حد افزایش نمي یافــت. زیاده خواهي را که 
تامین کننده هاي مواد اولیه دارند باعث شــده 
اند که آتشي را روشــن کنند که هم خودشان و 

هم بقیه بسوزند.
رئیس اتحادیه دروگران و مبل ســازان تهران در 
پاســخ به این ســوال که آیا واردات مبلمان مي 
تواند به کاهش قیمت مبــل کمک کند؟ تاکید 
کرد: واردات مبلمان ممنوع است. پیشنهاد ما این 
است که واردات مبلمان هم آزاد شود. هر چیزي 
که واردات آن ممنوع شود انحصار ایجاد مي شود. 
و جلوي پیشــرفت و تنوع و کیفیت گرفته مي 
شود. تولید مبلمان رقابتي مي شود. مردم باید در 

انتخاب پارچه و تنوع حق انتخاب داشته باشند.
وي ادامه داد: در حال حاضر ۶۰ هزار واحد صنفي 
داریم و ۲ هزار واحد صنعتي هم داریم. در تهران 
۱۰ هزار واحد صنفي داریم. اگر قیمت مواد اولیه 
 کاهش یابــد تولیدکننده ها بــه خوبي فعالیت 
مي کنند و تولید رونق مي گیرد. اما متاســفانه 

تولید کننده ها در حال تعطیلي هستند.

رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگي تهران گفت: قیمت لوازم 
خانگي در ســامانه ۱۲۴ تغییر نکرده؛ اما در سطح عرضه قیمتي که 
به فروشنده عرضه مي شود افزایش یافته است. اکبر پازوکي، رئیس 
اتحادیه فروشــندگان لوازم خانگي تهران در مــورد افزایش قیمت 
لوازم خانگي اظهار داشت: اگر کسي مي گوید که قیمت لوازم خانگي 
افزایش داشته باید این ادعا را به صورت مســتند بیان کند. رئیس 
اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي تهران افزود: استناد اتحادیه لوازم 
خانگي درباره قیمت لوازم خانگي نیز سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت 
اســت که قیمت مرجع محصولات تولیدي از جمله لوازم خانگي را 
اعلام مي کند که براســاس آن قیمت لوازم خانگي افزایش نداشته 

است.
وي بیان داشت: تولیدکنندگان باید هرگونه درخواست تعدیل قیمت 
خود را به سازمان حمایت ارائه دهند؛ بنابراین پس از بررسي هاي لازم 
سازمان حمایت در صورت لزوم مجوز تعدیل قیمت به تولیدکنندگان 
را ارائه مي دهد که از ابتداي سال ۱۴۰۲ تاکنون چنین مجوزي به 

تولیدکنندگان داده نشده است.
پازوکي با اشاره به افزایش قیمت مواد اولیه تولید لوازم خانگي اظهار 
داشت: فولاد، مس و کلیه مواد اولیه تولید لوازم خانگي در ماه هاي 
گذشته گران شده اســت لذا تولیدکننده لوازم خانگي نیز که از این 
مواد اولیه براي تولیداتش اســتفاده مي کند و مواد اولیه را با قیمت 
گران تري نسبت به قبل خریداري مي کند نباید نسبت به افزایش 

قیمت محصولاتش مستثني باشد. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگي تهران بیان داشت: در سال جاري قیمت خودرو بیش از ۲۵ 
درصد افزایش یافته و قیمت بسیاري از کالاها و محصولات تولیدي 
و نرخ ارز نیز افزایش داشته است و قطعا وقتي قیمت مواد اولیه لوازم 
خانگي افزایش مــي یابد تولیدکننده چاره اي جــز افزایش قیمت 
محصول نهایي ندارد. وي در مورد قیمت لوازم خانگي اظهار داشت 
اگرچه در سامانه مرجع ۱۲۴ سازمان حمایت، قیمت لوازم خانگي 
تغییر نداشته اســت، گفت: اما قیمت لوازم خانگي در سطح عرضه 
افزایش یافته است. پازوکي با بیان اینکه قیمت لوازم خانگي در سطح 
عرضه براســاس قیمتي که تولیدکننده کالا را به عرضه کننده ارائه 
مي دهد تعیین مي شود، گفت: عرضه کننده کالا را از تولیدکننده 
خریداري مي کند و با سود مشخصي که قانون نظام مالیاتي براي آن 
تعیین کرده است به فروش مي رساند. وي افزود: بنابراین فروشنده 
هیچ نقشي در تعیین قیمت عرضه لوازم خانگي ندارند. ضمن اینکه 
در بازار رقابتي و با توجه به رکود حاکم در این بازار فروشنده کالایش 

را با کمترین سود مي فروشد.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي همچني بیان کرد: کاهش 
نرخ ارز روي قیمت لوازم خانگي قاچاق اثر داشته، اما در مورد کالاهاي 
داخلي با توجه به زمان بر بودن تخصیص و تامین ارز، کاهش نرخ ارز 
باید چند ماهه باشد تا روي قیمت ها اثر بگذارد. پازوکي با بیان اینکه 
معمولاً تامین ارز تولیدکنندگان حدود دو ماه طول میکشد، اظهار 

کرد: بنابراین کاهش یا تعدیل نرخ ارز باید حداقل چند ماه طول بکشد 
تا تاثیر خود را بر بازار لوازم خانگي نشــان دهد. اما این موضوع روي 
قیمت کالاي قاچاق )با توجه بــه ممنوعیت واردات، عمده کالاهاي 

خارجي موجود در بازار قاچاق هستند( اثر داشته است.
وي افزود: پیشتر هم به این نکته اشاره کرده بودیم که اگر قیمت ارز 
حداقل شش ماه ثابت بماند، مي توانیم از تولیدکننده بخواهیم قیمت 
خود را ثابت نگه دارد. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگي با بیان 
اینکه بازار لوازم خانگي همچنان در رکود است و تغییرات نرخ ارز هم 
تاثیري بر آن نداشته اســت، تصریح کرد: شرکت ها از سال گذشته 
از ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان درخواست 
افزایش قیمت کرده اند، اما هنوز در سامانه ۱۲۴ قیمت ها تغییر نکرده 

که یعني مجوزي صادر نشده است.
وي با بیان اینکه واحدهاي صنفــي زماني مي توانند افزایش قیمت 
را قبول کنند که با مجوز باشد، در ســامانه ۱۲۴ اعلام شده باشد و 
لیست سه ستونه قیمت ها براي فروشندگان مشخص باشد، گفت: در 
مجموع تغییر قیمت ها به فروشندگان ربطي ندارد. پازوکي در پاسخ 
به سوالي درباره تغییر کد محصولات براي افزایش قیمت نیز گفت: 
باید براي چنین صحبت هایي سند داشت. اما به طور کلي سازمان 
حمایت تایید کننده این مسائل اســت که آیا محصولي واقعا تغییر 
کرده و ارتقا داشــته و این موضوع در حیطه اختیارات فروشندگان 

نیست.

رصد میدانی از بازار ارز تهران 
نشان می دهد خرید و فروش 
دلار افت زیادی داشته و کمتر 
خریداری در این بازار دیده می 
شود. به دلیل اتفاقات سیاسی 
مثبت و انتشار اخبار خوب از روابط بین الملل و احتمال 
توافق بازار ارز ســیگنال های مثبت را دریافت کرده و 
نوسان زیادی در این بازار وجود ندارد. بسیاری از فعالان 
بازار ارز نیز برای قیمــت دلار روند نزولی را پیش بینی 

کرده اند. 
انتشار خبرهای مثبت سیاسی در روزهای گذشته باعث 
شــده که خرید و فروش و معامله ارز در بازار پرریسک 
باشد و هم اکنون خریداران، فرار را بر قرار در بازار ترجیح 
دهند. قیمت دلار در حالی در بازار ارز در کانال ۴۹ هزار 
تومان قرار گرفته که خریداران بــازار با توجه به اخبار 
درگوشی و شنیده ها از احتمال توافق، برای خرید دست 

نگه داشته اند.

در تازه ترین خبر، یک رســانه آمریکایی با اســتناد به 
اظهارات وزیر خارجه عمان، ایران و آمریکا را در آستانه 
توافق بر سر تبادل زندانیان دانست. بنا به این گزارش، 
تارنمای رســانه ای »المانیتور« به نقل از وزیر خارجه 
عمان نوشت که جمهوری اسلامی ایران و آمریکا فاصله 
اندکی تا توافق بر ســر آزادی زندانیان آمریکایی دارند. 
به گزارش  خبرآنلاین، سید بدر البوسعیدی، وزیر امور 
خارجه عمان، در مصاحبه ای با المانیتور گفت که جدیت 
واشنگتن و تهران همزمان با تلاش مذاکره کنندگان آنها 
برای دستیابی به توافق بر سر پرونده هسته ای احساس 

می شود.
المانیتور مدعی شده: به عنوان بخشی از توافق میان تهران 
و واشنگتن، ایران آزادسازی میلیاردها دلار از دارایی های 
خود را که در بانک های کره جنوبی هستند و ذیل تحریم 
های آمریکا مسدود شده اند، خواستار است. بر مبنای 
یک سازوکار پیشنهادی به ایران اجازه داده می شود که 
تنها برای اهداف بشردوســتانه به این دارایی های خود 
دسترسی داشته باشد. کشورهایی نظیر عمان، قطر و 
انگلیس در مقاطع مختلف در تسهیل این گفتگوها نقش 

داشتند. وزیر خارجه عمان در خصوص توافق احتمالی 
ایران و آمریکا در موضوع زندانیان گفت: می توانم بگویم 

که آنها )به توافق( نزدیک هستند.
البوسعیدی همچنین درباره آزادسازی دارایی های بلوکه 
شده ایران افزود که دو طرف باید چارچوبی زمانی داشته 
باشند که چگونگی سازماندهی این اقدام را مشخص کند. 
تصور می کنم آنها در حال تهیه چنین چارچوبی هستند.
در همین حــال، دو روز گفت وگوی انریکه مورا، معاون 
مسوول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا و علی باقری، 
معاون وزیر خارجه ایران در دوحه ظاهرا به پیشرفت هایی 
در خصوص موضوع هسته ای ختم شده است. تاجایی 
که یک منبــع دیپلماتیک که نام وی فاش نشــده به 
شبکه سی ان ان گفت که در گفت وگوهای انریکه مورا 
و علی باقری حرکت رو به جلویی برای احیای مذاکرات 

درخصوص برنامه هسته ای ایران شکل گرفته است.
این منبع عنوان کرد که در مذاکرات روز چهارشــنبه 
گذشته، گفت وگوها بر روی نکات کلیدی ازجمله سطح 
غنی سازی هسته ای و همکاری ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی متمرکز بوده اند. بر همین اساس، فعالان بازار 

ارز اعتقاد دارند که این خبرها می تواند مسیر قیمت ارز را 
در هفته جاری مشخص کند، به طوری که احتمالا بازار 
ارز عقب نشــینی کرده و قیمت دلار پایین آید. همین 
موضوع باعث شــده که خرید و فروش و معامله ارز در 
بازار پرریسک باشــد و خریداران، فرار را بر قرار در بازار 

ترجیح دهند.
شایلی قرایی
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خریداران دلار از بازار فرار کردند

افزایش ریسک سرمایه گذاری در بازار ارز

قيمت لوازم خانگي در سامانه ۱۲۴ افزايش نداشته استخروج ۶۰ درصد قشر متوسط از بازار خريد مبلمان

مشکل کمبود گاز در فصول سرد رفع شد

کاهش تقاضا در بازار لوازم ورزشي

 باید از سلطه دلار خارج شویم
عبد المجید شیخی، اقتصاددان

ثبات بازار ارز نیازمند ارایه برنامه هایی است 
که شاهد هســتیم در دولت به آن پرداخته 
شده است. دولت باید در کنار بانک مرکزی به 
سمت حذف سلطه دلار و یورو از بازار حرکت 
کند. به طور کلی ارتباط ریال با پول هایی که 
عامل سلطه بیگانگانگان بر اقتصاد ما  شدند 
باید قطع شود. دولت توانست با تقویت بنیاد 
تولید داخلــی و ایجاد زمینــه مبادلات بین 
همسایگان و مشارکت بیشتر در پیمان های 
منطقه ای مانند شــانگهای، پیمــان خزر و 
اوراسیا، ارتباطات بین همسایگان در جنوب 
را توسعه دهد. به طور حتم این روند به کاهش 
نرخ ارز به دلیل عرضه بیشتر منتهی می شود. 
به طور کلی دولت باید به سمت بازار ارز های 
دیگر مثل روبل، یــوان، روپیه ... و حتی ریال 
برود.  چرا که در همکاری های دو جانبه مانند 
همکاری با روسیه تجار ما نیازی به دلار و یورو 
نخواهند داشــت و کافی است ریال ببرند و با 
روسیه مبادله کنند. اگر بازار ارز تحت سلطه 
دلار و یورو به ســمت بازاری قدم بردارد که 
هیچ ارز خارجی بر آن حاکم نباشد، با اقدامات 
تکمیلی می توانیم امیدوار باشــیم که ریال 
مســیر تقویت و افزایــش ارزش خود را طی 
کند و پــول ملی تقویت شــود. ضمن اینکه 
عنان اقتصاد از تاثیرگذاری و تحمیل نرخ ارز 

خارج شود.
نرخ ارز باید از معــادلات اقتصاد بیرون برود. 
ارزهای دلار و یورو باید از معادلات اقتصادی 
ایران کنار بروند و به جای آن، به دنبال افزایش 
قدرت خرید پول داخلی و تقویت ریال باشیم 
که خود به خود می تواند اقتصاد ما را تقویت 
کند. ارتباط ریال با دلار باید قطع شود و دلار را 
به یک امر حاشیه ای تبدیل بکنیم و آن را مثل 

پول کشورهای دیگر قرار دهیم.

خزایی گفت: در تابستان نیز برای تولید پایدار برق و تأمین گاز مورد 
نیاز نیروگاه ها، به طور میانگین روزانه ۶۶۰ میلیون مترمکعب گاز غنی 

از میدان مشترک پارس جنوبی تولید می شود.
به گزارش وزارت نفت، سلمان خزایی با بیان اینکه برای اطمینان از 
تولید گاز غنی از میدان گازی پارس جنوبی تعمیرات اساسی سکوهای 
این میدان در دستور کار شرکت نفت و گاز پارس و معاونت عملیات 
و پشتیبانی قرار گرفته اســت، افزود: این تعمیرات از ۲۹ خرداد در 
گرما و شرجی خلیج فارس با سکوی شماره ۵ آغاز شده است. بعد از 
آن سکوهای شماره ۶، ۷، ۸، ۹ و پس از آنها تعمیرات اساسی سکوی 
شماره ۱ و سکوی ۱۷A، سکوی B۱۷ و در ادامه سکوی ۱۸A، سکوی 

B۱۸ و سکوی شماره ۱۵، ۱۰ و ۱۱ انجام خواهد شد.
وی ادامه داد: تعمیرات اساسی سکوهای چهارگانه فاز ۱۴ نیز انجام 
خواهد شد و در مجموع تعمیرات اساسی این سکوها تا پیش از آغاز 
فصل سرد و تا اواسط آبان ماه به اتمام می رسد. خزایی با اشاره به اینکه 
تعمیرات اساسی هر سکو ۷ تا ۲۰ روز زمان می برد، گفت: برای نمونه 
تعمیرات اساسی سکوی ۱۶ به دلیل نوســازی خط لوله جدید و در 

سرویس عملیاتی قرار گرفتن آن توقف بیشتری خواهد داشت. وی 
تصریح کرد: به هیچ عنوان اجــازه نمی دهیم این توقف ها همزمان با 
تعمیرات اساسی، در مقدار تولید گاز تأثیر بگذارد و اکنون که فصل 
گرم است و نیاز گاز به جهت تأمین انرژی برق و نیروگاه ها نیاز است 
این کاهش تولید را از ســکوها و چاه های دیگر جبران خواهیم کرد. 
به گفته معاون عملیات و پشتیبانی شــرکت نفت و گاز پارس، این 
 تعمیرات نقش کلیدی در تولید ایمن، پایــدار و بدون وقفه گاز غنی 

در زمستان دارد.
وی با اشاره به اینکه معمولاً هم زمان با تعمیرات اساسی این سکوها، 
پالایشگاه های متناظر نیز توقف فعالیت دارند، افزود: این همزمانی 
وجود دارد تا کمترین تعارض را بین سکو و پالایشگاه داشته باشیم، زیرا 
امکان پذیر نیست که با توقف تولید از سکو، پالایشگاه در سرویس بماند 

و از همین رو هماهنگی با مجتمع گاز پارس جنوبی انجام شده است.
خزایی ادامه داد: برای اینکه حداقل توقف را داشته باشیم یک سکو به 
تعمیرات اساسی می رود و با تکمیل آن به سراغ سکوی بعدی می رویم، 
البته ممکن است مقداری همپوشانی وجود داشته باشد و اگر دو سکو و 

حتی سه سکو همزمان توقف داشته باشد، از سکوهای دیگر با باز کردن 
شیرهای سرچاهی گاز بیشتری تولید و کسری گاز جبران می شود.

وی تأکید کرد: اکنون در فصل گرم ســال ۶۶۰ میلیون مترمکعب 
به طور میانگین تولید روزانه گاز غنــی از میدان گازی پارس جنوبی 
داریم تا خللی برای تأمین گاز نیروگاه ها و تولید پایدار برق مورد نیاز 

کشور ایجاد نشود.
معاون عملیات و پشتیبانی شــرکت نفت و گاز پارس با بیان اینکه 
در زمستان گذشته این عدد رکورد تاریخی را شکست و روزانه ۷۰۶ 
میلیون مترمکعب در اوج ســرمای ۱۴۰۱ تولیــد گاز از این میدان 
مشترک انجام شد، گفت: امسال بی شــک این مقدار به دلیل جبران 

کسری و ناترازی گاز افزایش خواهد داشت.
وی اظهار کرد: انجام تعمیرات اساسی سکوهای گازی پارس جنوبی 
به یک کار عادی تبدیل شــده است که از ســوی کارکنان تعمیرات 
و بهره برداری و اســتفاده از توان شــرکت های پیمانــکاری ایرانی 
 بدون دخالت نیروهــا و تجهیــزات خارجی انجام می شــود و این 

کار ۱۰۰ درصد ایرانی است.

معاون وزیــر راه از پرداخت وام مرمت واحدهای مســکونی در بافت های 
تاریخی با سود ۲۳درصدی خبر داد و گفت: وام قرض الحسنه ودیعه مسکن 

به متقاضیان پرداخت می شود.
محمد آئینی با یادآوری تصویب وام خاص مرمت و مقاوم سازی واحدهای 
مسکونی و ابنیه واقع در بافت های تاریخی در شورای پول و اعتبار و ابلاغ آن 
به بانک ها در ۲۴ خردادماه امسال، اظهار کرد:  بر این اساس تسهیلات مرمت 

و مقاوم سازی واحدهای مسکونی و ابنیه در بافت های تاریخی در سقف های 
۳۶۰میلیون، ۳۲۰، ۲۸۰، ۲۴۰ و ۲۰۰ میلیون تومان به ترتیب در شهرهای 
تهران، شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت، مراکز استان ها، سایر شهرها 
و روستاها با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار و دوره بازپرداخت حداکثر ۵ساله 

تعیین شده است.
وی ادامه داد: متقاضیان در طول دوره مرمت می توانند از تسهیلات ودیعه 

مسکن برای اسکان موقت با سقف های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب 
در شهرهای تهران، سایر کلان شهرها و سایر شهرها به شکل قرض الحسنه و 
بازپرداخت ۵ساله استفاده کنند. آیینی فرصت های ایجادشده را گام های 
دولت برای تشویق مردم به نوسازی و مقاوم سازی بافت های فرسوده و ناکارآمد 
و همچنین سکونتگاه هایی پیرامون بافت های تاریخی برشمرد و ابراز امیدواری 

کرد با این اقدامات نوسازی بافت ها در سراسر کشور سرعت بگیرد.

تامين ۶۶۰ ميليون مترمکعب گاز برای توليد پايدار برق 

پرداخت وام ۱۰۰ميليونی وديعه مسکن در تهران

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد: مجموع تولید جهانی 
فولاد در ماه می ۲۰۲۳ میلادی )۱۱ اردیبهشت تا ۱۰ 
خرداد ۱۴۰۲( کاهش ۵.۱ درصدی را به ثبت رساند. 
این در حالی است که تولید ایران طی این ماه و پنج ماه 

ابتدایی سال میلادی با رشد همراه شده است.
به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی فولاد گزارش 
داد: ۶۳ کشــور فولادســاز جهان در ماه می ۲۰۲۳ 
میلادی،۱۶۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تن فولاد خام تولید 
کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
۵.۱ درصدی را نشان می دهد. همچنین فولادسازان 
جهان از ابتدای ژانویــه )۱۱ دی ۱۴۰۱( تا پایان می 
۲۰۲۳میلادی، ۷۸۶ میلیون تــن فولاد خام تولید 
کردند که این میزان حاکــی از کاهش۱.۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.برپایه این 
گزارش، در پنج ماهه نخســت سال جاری میلادی، 

ایران در مجموع۱۳میلیون تن فولاد خام تولید کرد 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته میلادی، ۲.۲ 
درصد افزایش یافته است. این در حالی است که تولید 
فولاد خام ایران در می سال جاری میلادی نیز با رشد 
۸.۸ درصدی نســبت به می ۲۰۲۲ میلادی به سه  
میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.از ابتدای ژانویه تا پایان 
می۲۰۲۳ میلادی، چین با تولید ۴۴۴میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن) رشد۱.۶ درصدی نســبت به مدت مشابه 
سال ۲۰۲۲ میلادی( بیشــترین میزان تولید فولاد 
خام جهان را به خود اختصاص داد. پس از آن، هند با 
تولید ۵۶ میلیون و۴۰۰ هزار تن فولاد خام )رشد۵.۷ 
درصدی(، ژاپن با تولید ۳۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
)افت ۵.۳ درصدی(، امریکا با تولید ۳۳ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تن )کاهش ۳.۴ درصدی( و روسیه با تولید ۳۲ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن)کاهش ۱.۹درصدی( در رتبه 

های دوم تا پنجم جای گرفتند.

ايران همچنان دهمين فولادساز برتر دنيا
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فناوری و 
اطلاعات

دولت سیزدهم، دولت الکترونیک؛
۱۴ میلیون ایرانی در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 

ثبت نام کرده اند
یکی از اقدامات مهم که پس از ۲ دهه در دولت ســیزدهم انجام شد، راه اندازی و 
توسعه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند برای ارائه خدمات برخط مردم ایران 
اســت. »پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« پس از ۲۰ ســال انتظار در دولت 
سیزدهم اجرایی شــد و تا کنون بیش از ۹۵ درصد دستگاه های اجرایی کشور به 
این پنجره پیوســته اند. راه اندازی »پنجره ملی خدمات دولت هوشمند« آرزوی 
دیرینه ای بود که دولت ســیزدهم به آن جامع عمل پوشاند. برای حرکت کامل 
دلوت به سمت هوشمندی، دستگاه های اجرایی باقی مانده نیز باید به پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند بپیوندند.
در ابتدای دولت سیزدهم با درک مشترکی که نســبت به اهمیت تحقق دولت 
الکترونیکی وجود داشت همگرایی بخش های مختلف آغاز شد تا زمینه شکل گیری 

دولت هوشمند و تبادل داده و سرویس بین دستگاهی فراهم شود.
دولت الکترونیک )Electronic government( در واقع کاربرد فناوری اطلاعات 
برای تحقق سیاست های نظام اداری کشور است که برای تحقق آن دولت از فناوری 
اطلاعات برای جابه جایی اطلاعات میان مردم، سازمان ها، بازار و ارکان دیگر دولتی 
استفاده می کند. تفاوت بین دولت الکترونیک و دولت هوشمند بسیار ظریف و نوع 
نگرش در این دو دولت متفاوت اســت. در دولت الکترونیک اســتفاده از ابزارهای 
الکترونیکی برای تســریع در امور موردنظر دولتمردان قرار می گیرد، در حالی که 
در دولت هوشمند تلاش می شود تا همه زیرساخت های اساسی از یک هوشمندی 
ذاتی برخوردار شوند. رویای راه اندازی دولت الکترونیک و پس از آن حرکت به سمت 
دولت هوشمند، اوایل دهه ۸۰ و در ابتدای فراگیرشدن استفاده از اینترنت همواره 
مورد انتظار مردم بود؛ اما اجرایی شدن آن به دلایل مختلف به تعویق افتاد و مورد 
غفلت واقع شد. در دولت ســیزدهم زیرساخت های مناسب برای حرکت به سمت 
هوشمندسازی دولت فراهم شــد و اکنون با پیوستن ۹۵ دستگاه اجرایی کشور به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، کاربران می توانند تعداد زیادی از خدماتی که 

در گذشته به صورت حضوری ارائه می شد را به صورت برخط دریافت کنند.
در راهبرد وزارت ارتباطات برای توسعه دولت هوشمند الکترونیک گام های خوبی 
برداشته شده است. راه اندازی پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و اتصال بیش از 
۱۲۷ دستگاه دولتی به این سامانه، ارائه بیش از سه هزار خدمت دولتی از طریق 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir، ثبت نام حدود ۱۴ میلیون نفر 
در پنجره ملی خدمات دولت هوشمند و استفاده روزانه تا ۲ میلیون نفر از پنجره 
ملی، ارائه بیش از ۲۳۰۰ نوع اســتعلام الکترونیک در مرکز ملی تبادل سرویس 
)NIX( به عنوان بستر اصلی تبادل استعلامات الکترونیک بین دستگاه های اجرایی 
و نیز بخش خصوصی و انجام بیش از ده میلیارد تراکنش الکترونیک در این مرکز 
و افزایش تعداد دستگاه های متصل به مرکز ملی تبادل اطلاعات از ۲۷۷ در اول 

دولت به ۴۰۳ دستگاه از جمله این اقدامات مهم است.

تولید دستگاه همودیالیز ایرانی در آمریکای لاتین
صادرات تجهیزات فیبرنوری و مخابراتی به ونزوئلا

رئیس مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری همکاری های مشــترک علم و فناوری بین ایران و ونزوئلا را با 

توجه به سفر اخیر رئیس جمهور تشریح کرد.
امیرحسین میرآبادی درباره دستاوردها و همکاری های مشترک علمی و فناوری 
به کشور ونزوئلا در سفر اخیر رئیس جمهور توضیح داد و گفت: یکی از بحث های 
جدی دولت در تعاملات بین المللی محور علم و فناوری است و در سفرهایی که 
به ویژه رئیس جمهور به کشورهای مختلف دارند، علم و فناوری به صورت واضح، 
مشخص و پررنگ مطرح می شود و خیلی ظرفیت های خوبی برای توسعه تعاملات 

علمی و فناوری ایجاد شده است.
وی افزود: در ســفر به ونزوئلا اتفاقات خوبی افتاد؛ شرکت دانش بنیان ایرانی که 
تولید کننده دستگاه همودیالیز است، چند نمونه از محصولات خود را ارسال کرده 
بودند و فرایند ثبت این دستگاه ها در این کشور شروع شده و قرار است بعد از تأیید، 
یک مرکز همودیالیز ۵۰ تخت خوابی با تجهیزات ایرانی و ســاخت شرکت های 

دانش بنیان در ونزوئلا ایجاد شود.
رئیس مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری با اشاره به اینکه بین ایران و ونزوئلا برای راه اندازی خط مونتاژ 
دستگاه همودیالیز با ظرفیت تولید هزار دســتگاه در سال توافق شد، گفت: قرار 

شد تولید این محصول هم ونزوئلا و هم منطقه آمریکای لاتین را پوشش دهد.
میرآبادی افزود: انعقاد چندین قرار داد در حوزه ایجاد ایســتگاه های توزیع گاز، 
تجهیزات مخابراتی، فیبر نوری و مبدل هــای حرارتی به ارزش ۹۰ میلیون دلار 
از دیگر دستاوردهای این سفر به شــمار می رود و قرار شد در حوزه های مذکور، 

صادرات تجهیزات و خدمات شرکت های دانش بنیان را داشته باشیم.
وی بیان کرد: یکی دیگر از مصوباتی که داشــتیم، ایجاد مرکز نوآوری و فناوری 
مشترک ایران و ونزوئلا بود که محل این مرکز را به مدت ۲۰ سال دولت ونزوئلا 
به معاونت علمی اختصاص داده و ما سندش را در همین سفر بین مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری ایران و معاونت علــم و فناوری ونزوئلا تنظیم کردیم و 
قرار است در این مرکز، شرکت های دانش بنیان ایرانی دفاتری داشته باشند و یا از 
ظرفیت نمایشگاهی آنجا استفاده کنند و بتوانند از این ظرفیت برای تولید برخی 
محصولات استفاده کنند. رئیس مرکز تعاملات بین المللی معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، تحقیق و توسعه مشترک، توسعه بازار و 
تولید مشترک در ونزوئلا، رشــد پروژه های علمی، سرمایه گذاری های مخاطره 
پذیر مبتنی بر فناوری را از اهداف مشترک بین دو کشور در مرکز نوآوری و فناوری 
ایران و ونزوئلا عنوان کرد. وی همکاری مشترک و سازمان یافته بین پارک فناوری 
پردیس با پارک علم و فناوری ونزوئلا را از دیگر موارد مطرح شده در سفر رئیس 
جمهور به این کشور برشــمرد و گفت: همچنین رئیس جمهور ونزوئلا از رئیس 
جمهور ایران درخواست کرد که مدل های توسعه اکوسیستم فناوری را در اختیار 

آنها بگذاریم .

گوگل نیوز در روسیه فیلتر شد
گوگل نیوز در پی درگیری میان گروه واگنر و ارتش روسیه، در بخش هایی از این 

کشور فیلتر شد. 
گروه کنشــگر اینترنت بــاز "نت بلاکس" گــزارش کرد حداقل پنج شــرکت 
 ارائه کننــده خدمات اینترنتی روســیه، دسترســی به گوگل نیوز را مســدود 

کرده اند.
نت بلاکس نخســتین بار ســاعت هفت بعدازظهر به وقت شــرقی گزارش کرد 

دسترسی به پلتفرم گوگل نیوز برای بسیاری از کاربران مسدود شده است. 
یوگنی پریگوژیــن، فرمانده گــروه واگنــر، وزارت دفاع روســیه را متهم کرد. 
پس از ایــن اقــدام، تحقیقــات کیفــری علیــه پریگوژین بــرای اقــدام به 
کودتــا آغاز شــد. مقامات روســیه تحقیقــات کیفــری علیه فرمانــده گروه 
 واگنر را بــه دلیل تهدید برای برکناری ســرگئی شــویگو، وزیر دفاع روســیه 
آغــاز کردنــد. بــر اســاس گــزارش فوربــس، گزارشــهای تائید نشــده ای 
وجــود دارد که وب ســایت های بــزرگ مانند موتــور جســتجوی یاندکس، 
 سانســور اســم پریگوژیــن و پیام هایــی کــه تــلاش می کند ارســال کند 

را آغاز کرده اند.

اخبار

معــاون علمــی، فنــاوری 
دانش بنیــان  اقتصــاد  و 
رییس جمهوری از هشتمین 
نمایشــگاه نوشــت افزار و 
تجهیزات مهندســی کشور 
بازدید کرد. روح الله دهقانی معــاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری در حاشیه بازدید 
از شرکت های دانش بنیان و خلاق مستقر در هشتمین 
نمایشگاه نوشــت افزار و تجهیزات مهندسی کشور، بر 
ظرفیت های ارزش آفرین و بازارساز این حوزه تاکید کرد 
و گفت: حوزه نوشت افزار جزء آن حوزه های بازارساز و 
پرظرفیت برای ارزش آفرینی است. مادامی که آموزش، 
یادگیری و تحصیل فرزندان کشور در جریان باشد، بازار و 
صنعت حوزه نوشت افزار نیز به قوت خود حرکت می کند، 
اما مهم است بتوانیم ســهم قابل توجهی از این بازار را 
در اختیار شــرکت های دانش بنیان و خلاق کشورمان 

قرار دهیم.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهوری، با اشــاره به اهمیت تســهیل گری و 
حمایت از شرکت ها برای ورود به بازارهای بین المللی 
گفت: همگــی تلاش می کنیــم تــا ورود محصولات 

دانش بنیان و خلاق با نام و نشــان ایرانی به بازار سایر 
کشــورها از معبر کریدورهای صادراتی، میسر شود و از 
شرکت های دانش بنیان خلاق و دانش بنیان توانمند در 
حوزه محصولات فناوری های نــرم و صنایع خلاق، که 
قابلیت عرصه محصولات روزآمد، با کیفیت و قابل رقابت 

در بازار را داشته باشند، تمام قد حمایت کنیم.
رئیس بنیاد ملی نخبگان بیان کــرد: کتاب، دفتر، قلم، 
کوله پشــتی و غیره، جــزء ملزوماتی اســت که در هر 
دوره ای، کمک کار یادگیری، رشــد و بالندگی فرزندان 
این سرزمین بوده و هســت و بر همین اساس، بازار این 

محصولات همواره پویا و رو به جلو است.
معــاون علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان 
رییس جمهــوری با بیان این که رشــد شــرکت های 
دانش بنیان و خلاق با تولید محصولات کیفی و مبتنی بر 
نیاز بازار، فزاینده است ادامه داد: در کشور ما با توجه به 
شرایط آمایشی موجود، فرصت های ویژه ای برای توسعه 
صنعت و بازار نوشــت افزارها وجود دارد و شرکت های 
داخلی می تواننــد با تکیه به ظرفیت های ســرزمینی، 
فرهنگی، تاریخی و فناورانه، بیش تریــن بهره را از این 

بازار ببرند.
وی با اشاره به نقش فرهنگی و هویت ساز صنایع خلاق 
همچون نوشت افزار گفت: تا سال های اخیر نوشت افزار 
صرفا حامل پیام های فرهنگی کشورهای مبدا وارداتی 
بود اما خوشبختانه در سال های اخیر و به مدد تلاش های 

فعالان صنعت نوشــت افزار کشور، دستاوردهای خوبی 
حاصل شده است و بخش قابل توجهی از نیاز بازار توسط 

این شرکت ها تولید و تامین می شود.
دهقانی با بیــان این که امروز بخش عمــده ای از نظام 
زنجیره ارزش صنعت نوشت افزار در داخل کشور تکامل 
یافته است ادامه داد: خوشبختانه تامین زنجیره  طراحی، 
تولید، بســته بندی و توزیع  توســط همین شرکت ها 
در حال انجام اســت. بسیاری از این شــرکت ها، جزء 
شــرکت های خلاق و برخی دانش بنیانی هســتند که 

محصول را مبتنی بر روزآمدترین فناوری ها و بالاترین 
اســتانداردهای بازارهای داخلی و بیــن المللی عرضه 
می کنند که حائز جذابیت های لازم برای مخاطبان است .
وی با بیان این که صنعت نوشــت افــزار داخلی موفق 
شــده اســت بخش قابل توجهی از بــازار داخلی را به 
خود اختصاص دهــد، اظهار کرد: بــه زودی با حرکت 
شرکت های توانمند به سوی توسعه محصولات و تولید 
مبتنی بر نیاز بازار، بخش باقی مانده از بازار نیز در اختیار 

شرکت های داخلی قرار می گیرد.

معاون علمی و فناوری خبر داد:

حمایت از محصولات خلاق با نشان ایرانی
News kasbokar@gmail.com

آخرین آمار منتشــر شــده از میزان ثبــت دامنه  در 
مرکز ثبت دامنه کشــوری حاکی اســت که تاکنون 
یک میلیــون و ۵۶۹ هزار و ۹۶۲ دامنه فعال فارســی 
 ).ir( به ثبت رسیده که در این میان پسوند دات آی آر
بیشترین دامنه  فعال را دارد. نام دامنه بخشی است که 
گویای نام برند یا فعالیت شــما بوده و آن را به دلخواه 
خود انتخاب می کنید. پســوندهای مجاز و معتبر در 
واقع پسوندهایی هستند که توسط کمیته مخصوص 
 )ICANN( تأیید و تصویب پســوندها یعنی آیکــن
تأیید شده باشــند. نمونه های پســوندهای متداول 
com، org و ir هســتند و انتخاب نام دامنه مناسب 
و ســاده بســیار مهم بوده و همچنین در رتبه بندی 

 )Ranking( نتایــج جســت وجوی گــوگل نیــز 
تأثیرگذار است.

در ایران، پژوهشگاه دانش های بنیادی از جمله مراکز 
اصلی برای ثبت دامنه های اینترنتی به شمار می رود و 
هر کاربری که تمایل به ثبت دامنه ای برای بازگشایی 
سایت خود داشته باشد، باید به سایت این مرکز یا یکی 
از نمایندگان فعال آن در سطح کشور مراجعه کند. این 
پژوهشگاه همچنین آماری دقیق از دامنه های ایرانی را 

به دست می دهد.
مرکز ثبت دامنه کشوری ایران زیرمجموعه پژوهشگاه 
دانش های بنیادی است و وظیفه ثبت دامنه ها در ایران 
را برعهده دارد. شاید گستره ی دامنه های سطح بالایی 

مانند Com، Net، Org و Info که در سراســر وب 
وجود دارند و زمینه درخواســت برای این دامنه ها در 
تمامی کشورها باز است، بسیار گسترده باشد که برآورد 
آماری دقیق از آن ها کمی مشکل شود، اما مرکز ثبت 
دامنه آمار آخرین دامنه های ثبت شــده را به دســت 

می دهد.
اما طبــق آخرین آمــار موجود در مرکــز ثبت دامنه 
کشــوری ایران، از ابتدای ثبت دامنه های فارسی در 
کشور تاکنون یک میلیون ۵۶۹ هزار و ۹۶۲ دامنه ثبت 
شده است و از بین پســوندهای ثبت شده ی فارسی، 
پســوند ir با یک میلیون و ۵۶۱ هزار و ۶۴۶ دامنه ی 
فعال در صدر قرار دارد. درواقع بیش ترین سهم متعلق 

به همین پســوند اســت؛ به طوری کــه از میان دیگر 
پسوندهای فارســی، هر کدام کمتر از ۵۰۰۰ دامنه را 

ثبت کرده اند.
دامنه هایی که بیشــتر از ۱۰۰۰ مورد ثبت شده دارند، 
co.ir با ۴۲۸۰ مورد، دامنه ایران با ۱۵۱۹ مورد و دامنه 
ac.ir با ۱۱۵۶ دامنه فعال هستند. هم چنین دامنه های 
دیگری وجود دارند که کمتر از ۱۰۰۰ مورد به نام آن ها 
 org.ir با ۶۹۸ مورد، دامنه id.ir ثبت شده است. دامنه
gov. با ۲۱۸ مورد و دامنه  sch.ir با ۲۲۷ مورد، دامنه

ir با ۱۹۲ مورد نیز در رتبه های بعدی لیست قرار دارند. 
کمترین دامنه ثبت شده نیز متعلق به دامنه net.ir با 

۲۶ دامنه فعال است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان از افزایش 
سهمیه سربازفناور به سالانه ۱۰ هزار نفر از سال جاری 
خبر داد و گفت: این ســهمیه تنهــا مختص نیروهای 
کلیدی شــرکت های دانش بنیان است. امکان گذران 
دوره خدمت سربازی در شــرکت های دانش بنیان از 
جمله تسهیلات ویژه معاونت علمی، فناوری واقتصاد 
دانــش بنیان ریاســت جمهوری بــرای دانش بنیان 
ها اســت که در طول ســالهای اخیر بــا پیگیری این 
 معاونت و همکاری ســتاد کل نیروهای مسلح برقرار 

شده است.
ســهمیه ای برای مشمولان ســرباز که معاون علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیــان رییس جمهور در حال 
حاضر ظرفیت سالانه آن به ۱۰ هزار نفر در سال افزایش 
یافته اســت. روح الله دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان 
کرد: اعطای تســهیلات ســربازی به فناوران شرکت 
های دانش بنیان از سال ۱۳۹۸با هدف حفظ نیروهای 
کلیدی شــرکت های دانش بنیان در نظر گرفته شده 

است.
وی در خصوص دلیل تعریف این تسهیلات برای دانش 
بنیان اظهارکرد: در واقع شــرکت های دانش بنیان در 

مراحلی از کار تحقیق و توســعه و یا تولید فناوری نیاز 
مبرمی به برخی شاغلین کلیدی خود دارند که به منظور 
جلوگیری از هرگونه وقفه در کار و آسیب به مجموعه 
های فناور این تسهیل فراهم شــده که افراد کلیدی 
شرکت های دانش بنیان خدمت ســربازی خود را در 

همان شرکت طی کنند.
دهقانی افزود: با کمک های بســیار ارزشــمند ستاد 
کل نیروهای مســلح و البته با موافقــت رهبر معظم 
انقلاب، شرکت های دانش بنیانی که نیروهای کلیدی 

آنها مشــمول خدمت سربازی شــده اند می توانند با 
تاییدیه معاونت علمی سربازی خود را درهمان شرکت 

بگذرانند.
وی با تصریح اینکه، درحال حاضر سالانه حدود ۸۰۰ 
نفر از سهمیه ســرباز فناور بهره مند می شوند، گفت: 
البته این ظرفیت چند ســال پیش و بر اساس شرایط 
روز که تعداد شــرکت هــای دانش بنیــان کمتر بود 
اتخاذ شــده که با موافقت کلی دریافتی از ســتاد کل 
نیروهای مســلح این ظرفیت به ۱۰ هزار نفر افزایش 
 پیدا خواهد کــرد و این یــک فرصت طلایــی برای

 دانش بنیان ها است.

بیت کوین نزدیک به پنج درصد افزایش یافت و بالاترین 
ســطح ســالانه خود، تاکنون را ثبت کرد. بیت کوین 
)۲۳ ژوئن( تقریبا پنج درصــد افزایش یافت تا رکورد 
ســالانه جدیدی را به ثبت برســاند و یکی از بهترین 
هفته های خود در ســال ۲۰۲۳ را رقم زد که ناشی از 
حدس و گمان در این مورد اســت کــه صندوق های 
قابل معامله در مبــادلات )ETF( می توانند منجر به 
 راه هــای تقاضای جدیــدی برای بزرگتریــن دارایی 

دیجیتال شوند.
شــرکت بلــک راک )BlackRock( هفته گذشــته 
درخواســت غیرمنتظــره ای به کمیســیون بورس و 

اوراق بهادار ایالات متحــده )SEC( در میان موجی از 
درخواســت های آمریکا برای ایجاد صندوق های قابل 
معامله در مبادلات برای سرمایه گذاری در بیت کوین 

ارسال کرد.
گزارش های منتشرشــده توسط رســانه ها همچنین 
 EDX به راه انــدازی صرافــی دارایی هــای دیجیتال
Markets اشاره دارند که نشــان می دهد نهادهای 
مالی مستقر آینده امیدوارکننده ای را برای بازار تصور 
کردنــد. EDX Markets پلتفرم جدیــد مبادلات 

رمزنگاری است که غول های وال استریت حمایت قابل 
توجهی نسبت به آن دارند.

بیت کوین در ســاعت ۱۱ و ۵۹ دقیقــه صبح به وقت 
شــرقی با ۴.۴۵ درصد جهش به ۳۱هزار و۱۸۷ دلار 
رسید و بالاترین ســطح خود از اواخر ژوئن ۲۰۲۲ را 

ثبت کرد.
مجموع ارزش بازار جهانــی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۱۹ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نســبت به روز قبل ۲.۰۲ درصد بیشتر شده است. در 

حال حاضر ۵۰.۰۳ درصد کل بــازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت کوین بــوده که در یک روز ۰.۲۱ درصد 

افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۴۷.۵۲ میلیارد دلار اســت که ۱۶.۸۲ درصد افزایش  
داشته اســت. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۲.۹۶ میلیارد دلار است که ۶.۲۴ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه های پایدار اکنون ۴۳.۹۶ میلیارد دلار است 
که ۹۲.۵۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می دهد.

در بیانیه پایانی گردهمایی معاونین پژوهش و فناوری جهاد 
دانشگاهی به لزوم بهره گیری مناسب از توانمندی های دانشی 
و فناورانه جهاددانشگاهی در راستای حل مسائل و مشکلات 
کشور تاکید شد. به گزارش جهاددانشگاهی، پنجاه و دومین 
گردهمایی معاونان پژوهش و فناوری واحدهای سازمانی 
جهاددانشگاهی سراسر کشور با انتشــار بیانیه ای در شهر 

اردبیل به کار خود پایان داد.
در این بیانیــه معاونت پژوهش و فنــاوری این نهاد تاکید 
کرده است: اندیشه ورزی و گفتگو از پیش نیازهای اساسی 
توسعه فکری و عملی هر جامعه ای است، لذا صاحبان خرد و 
جستجوگران عرصه پژوهش و فناوری با هم اندیشی و تسهیم 
دانش، تجارب و مهارت هــای مدیریتی خود، می توانند به 

تعاطی، تحول و تکامل روشی و مدیریتی دست یابند.
جهد مســتمر و روش مند، همراه بــا انگیزه های معنوی و 
متکی به باورهای دینی و خدمت رســانی به خلق و مردم 

عزیز، جهادگران را بر آن می دارد تا نسبت به اصلاح، تعمیق 
و توسعه روش ها بیاندیشند و با درک شرایط زمانه در جهت 
هماهنگ سازی توانمندی های موجود با نیازها و مشکلات 
در جامعه، گام های اساسی و مؤثر را در برنامه ها و اقدامات 

خود بردارند.
گردهمایی معاونین پژوهشی ســازمان ها، پژوهشگاه ها، 
پژوهشکده ها و واحدهای سازمانی در این راستا برگزار شده 
است و این گردهمایی می تواند دارای اهداف و کار ویژه هایی 
باشد؛ همچون "هم اندیشی حول سیاست ها، رویکردها و 
برنامه های آینده"، "انتقال تجارب مدیریتی"، " ارائه الگوهای 
موفق کاری در جهاد"، "نقد عالمانه از سیاست، فرآیندها و 
برنامه های گذشته و حال "، "آشنایی و موانست با یکدیگر در 
جهت تعمیق فضای دوستی و صمیمیت"، "ایجاد زمینه های 

تعامل و شکل دهی به شــبکه های علمی و کاری"، "بسط 
فرهنگ سازمانی جهاد در بین مدیران ارشد حوزه پژوهش 
و فناوری"، "هم اندیشی برای یافتن روش های ارایه خدمات 
علمی و فناورانه برتر به جامعه " و .... در راستای تحقق این 
اهداف معاونین پژوهش و فناوری جهاددانشگاهی موارد زیر 
را مورد تأکید قرار داده و همه ی اهتمام خود را برای تحقق 

آن ها به کار خواهند بست:
۱- مدیران حوزه پژوهش و فناوری مطابق با ســنت مألوف 
خود در سنوات گذشته برای تحقق برنامه ها و اهداف دولت 
تلاش نموده و زمینه هــا و موضوعات انتخابــی خود را بر 
اساس اولویت ها و نیازهای علمی و فناورانه دولت تنظیم و 
اجرایی خواهند کرد. ۲- کنشگران حوزه پژوهش و فناوری 
جهاد بر این باورند که پیوند فی مابین نســل های مختلف 

مدیریتی در این نهاد انقلابی می تواند، امکان حفظ فرهنگ 
و مدیریت جهادی و استحکام بخشــی و تداوم آن را محقق 
سازد و نظام ارزش های گذشته را پاسداری کند و در عین حال 
نسبت به روز آمدی آن ها و ایجاد جذابیت و برقراری پیوند 
با نسل های جوان و نوگرا، توجه و اهتمام نمایند.۳- تعمیق 
و مانایی فرهنگ جهــادی در حوزه علم و فنــاوری، زمانی 
به منصه ظهور می رســد ارزش های والای حــوزه علم، در 
صدر اولویت های ارزشــی قرار گیرد و سیاست ها، روش ها و 
فرآیندها، مبتنی بر آن ها تنظیم و در نظر و عمل مورد صیانت 
قرار گیرند. ارزش هایی همچون "صداقت علمی"، "عقلانیت 
و خردورزی"، "دانش دوستی"، "علم باوری"، "پرسشگری و 
مسأله مندی"، اخلاق حرفه ای"، " بی طرفی علمی"، "دوری از 
تعصب در روش ها و انعطاف پذیری"، " توجه به نیازهای مردم 
و جامعه"، "خلاقیت و نوآوری"، "تفکر انتقادی و تحلیلی"، 

"کار گروهی"، "خرد جمعی"، "تسهیم دانش" و ... .

طی سال گذشــته اطلاعات بیش از ۱۰۱هزار حساب 
کاربری چت جی پی تی با استفاده از یک بدافزار سرقت 
شده اســت. طبق گزارشــی جدید، محققان امنیت 
سایبری اطلاعاتی را در آرشــیو های بدافزاری کشف 
کردند که در وب تاریک تجارت می شد. چت جی پی تی 
یک چت بات هوش مصنوعی است که به وسیله شرکت 
اوپن ای آی ارائه شده و قادر اســت درباره موضوعات 

مختلفی محاوره انجام دهد.

 Group-IB در گــزارش شــرکت امنیت ســایبری
آمده است اطلاعات حســاب ۱۷ هزار کاربر چت جی 
پی تی در اروپا از طریق دســتگاه هایی که به اصطلاح 
توسط ابزارهای مخصوص سرقت آلوده شده به سرقت 
رفته اند. کاربران آســیا- اقیانوسیه بیش از بقیه تحت 
تاثیر این رویداد هکری قــرار گرفته و اطلاعات حدود 

۴۱ هزار کاربر در منطقه سرقت شده است. همچنین 
هند نیز بیش از بقیه کشــورها تحت تاثیر حمله قرار 
گرفته و داده های بیش از ۱۲۶۰۰ حساب کاربری چت 
جی پی تی آن به سرقت رفته است. تحلیل شرکتهای 
امنیت سایبری نشان داد از ابزارهای سرقت اطلاعات 
برای دسترســی بــه داده های حســاب های کاربری 

چت جی پی تی اســتفاده شده اســت. این ابزارها به 
مجرمان اجازه می دهد تا داده ها را از مرورگرهای وب 
در رایانه های آلوده سرقت کنند. همچنین بدابزارهای 
مذکور می توانند اطلاعات حیاتــی از جمله جزئیات 
کارت هــای بانکی، اطلاعــات کیف پــول رمزارزی، 
کوکی ها و تاریخچه مرورگــر را جمع آوری می کنند. 
 این اطلاعــات جمــع آوری و به ســرورهای هکرها

 ارسال می شود.

تعداد دامنه های فارسی افزایش یافت

افزایش سهمیه سربازفناور به ۱۰ هزار نفر از امسال

بیت کوین به بالاترین رقم سالانه رسید

لزوم بهره گیری مناسب ازتوانمندی های دانشی و فناورانه جهاددانشگاهی

آسیا بیشترین قربانی سرقت داده
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کشاورزي

برنج يكي از خوراك هاي اصلي ايراني هاست؛ خوراكي 
كه چند سالی است نوع ايراني آن از سفره هاي خانوارها 
رخت بربســته است. چند سالي اســت كه كشاورزان 
ايراني ديگر تمايلي به كاشــت و برداشت برنج ندارند 
چراكه سفره ايراني ها پر شده است از برنج های هندي 
و پاكستاني. در اين ميان تنها نتيجه ای هم كه حاصل شده، نابودي مزارع برنج 

است و سود هنگفت عده اي دلال كه از سود واردات بي رويه 
برنج به نان و نوايي رسيده اند. با توجه به اينكه سال هاست 
واردات برنج به صورت فصلي و تعرفه اي انجام مي شود 
و كنترل و تنظيم آن منتقدان بســياري دارد، ايسنا از 
بررسي تغيير سياست واردات برنج و احتمال سهميه اي 
شدن آن در سال آينده خبر مي دهد. سياست فصلي و 
تعرفه اي واردات برنج كه از سال ها پيش اجرا مي شد و 
براي هر فصل )فصل برداشــت( تعرفه خاصی در نظر 
گرفته مي شد، به نظر مي رسد نتوانست آن چنان كه بايد 
موفق باشد و همواره شــاهد بوده ايم كه طي سال هاي 
اخيــر واردات بي رويه جــزو انتقادات كارشناســان و 
نمايندگان مجلس بوده است. درحالي كه از 27 مهر ماه 
امسال واردات برنج تا پايان فصل برداشت اين محصول 
ممنوع اعلام شده اســت اما تنها در آبان ماه سال جاري 
حدود 92 هزارتن برنج خارجي به كشور وارد شده است. 

   آمار دقيق نيست
اين در حالي است كه به گفته دبير انجمن برنج كشور، 

براســاس آمار رســمي گمرك تا پايــان آبان ماه 
نودو ســه، 991 هزار تن برنج وارد كشور شده 

است. شايق در گفت وگو با »كسب و كار« 
درباره واردات بي رويه برنج مي گويد: 

اين حدود يك ميليــون تن برنج 
را چه كســي وارد كرده است؟ 

ضمن اينكه حتما اين عدد 
در آذر و دي بــه بيش 

از يك ميليــون تن 
افزايش يافته است. 
شــايق با اشــاره به 

اينكه وزارت جهادكشــاورزي 
ميزان توليد برنج طي سال 

جــاري را 2 ميليون تن اعلام كرده اســت، در حالــي كه آمار 
استان هاي برنج خيز عدد 2 ميليون و 300 هزار تن را نشان مي دهد، 

ادامه مي دهد: وزارت جهادكشــاورزي بايد تكليف خود را روشن كند؛ بدين 
معنا كه يا به اســتان ها اعلام كند با وزارتخانه هماهنگ باشند، يا خودش را با 
آنان هماهنگ كند. دبير انجمن برنج، مشكل اصلي پيش روي برنج را نبود آمار 
دقيق از ميزان توليد و نياز آن در كشور عنوان مي كند و مي گويد: سازمان هاي 
مختلف آمارهاي متفاوتي از ميزان توليد، مصرف ســرانه و نياز واقعي به اين 
محصول ارائه مي دهند و اين موضوع باعث شــده مشكلاتي براي اين محصول 
ايجاد شود. جميل عليزاده شايق درباره واردات برنج در فصل برداشت داخلي 

و تنظيم بازار اين محصول نيز معتقد اســت: واردات برنج در ۶ ماهه دوم سال 
براي تنظيم بازار اين محصول ممنوع اســت. وي درباره ممنوعيت واردات در 
فصل برداشت و تاثير آن بر بازارمصرف نيز تاكيد مي كند: با توجه به ممنوعيت 
واردات كه بايد از 93/7/27 اجرايي مي شد، در ماه آبان حدود 92 هزار تن برنج 
وارد كشور شده است. وي بااشاره به اينكه ثبت سفارش زمان مشخصي دارد اما 

تحويل كالا در 
زمــان مشــخصي صورت 

نمي گيرد، ادامه مي دهد: همانطور كه 
گفته شد، اصلي ترين مشكل برنج نبود آمار 

دقيق از ميزان توليد و واردات است، به طوري كه سازمان هاي 

مختلف آمار متفاوتي از ميزان توليد، مصرف سرانه و نياز واقعي به اين محصول 
ارائه مي دهند كه گمراه كننده است. به گفته عليزاده شايق در ۶ ماهه اول امسال 
770 هزار تن برنج وارد كشور شــده و تا الان ميزان واردات به 900 هزار تن 

هم رسيده است. 

   كاهش واردات برنج نسبت به سال 92
عباس كشــاورز؛ معاون وزير جهادكشــاورزي در امور توليدات 
گياهي در اين خصوص به ايســنا گفته است با وجود اينكه سال 
گذشــته واردات برنج بيش از نياز داخلي بوده و هم اكنون بازار 
از وجود اين محصول اشــباع اســت، براي تنظيم بازار، واردات 
برنج تا پايان فصل برداشــت ممنوع اســت. به گفتــه وي، برنج 
موردنياز كشور سالانه 3 ميليون تن اســت كه بيش از دو ميليون 
تن برنج در داخل توليد شــده و تنها حدود يك ميليون و 100 هزار 
تن بايد از خارج تامين شــود. دادن اين آمار در حالي اســت كه 
 براســاس اعلام گمرك جمهوري اســلامي ايــران در آبان ماه 
ســال جاري يعني پس از ممنوعيــت واردات برنج، 91/8 
هزار تن برنج به ارزش 103/1 ميليون دلار به كشــور 
وارد شــده اســت كه به اين ترتيب در 8 ماهه 
سال جاري برنج با يك پله صعود به عنوان 
دومين قلم عمده وارداتي شــناخته 
شــد. البته با اين حال واردات برنج 
در ماه يادشــده نســبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته بيش از 20 
درصد كاهش يافته اســت، همچنين 
در 8 ماهه ســال جاري نيــز 828 هزار 
تن برنــج بــه ارزش يك ميليــارد و 28 ميليون 
دلار وارد كشور شــده كه اين رقم نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته با كاهش 40 درصدي 

هر حــال واردات 92 هزار تن برنــج در آبان  همراه بوده اســت اما به 
 امسال و در زماني كه مسئولان دولتي كشــور واردات برنج را ممنوع كر ده اند، 

محل تامل است. 

   رتبه چهارم در واردات برنج
مركز پژوهش هاي مجلس در گزارشي آورده است كه ايران با واردات بيش از 
چند  ميليون تن برنج در ســال هاي اخير، پس از كشورهاي فيليپين، نيجريه 
و عربستان سعودي در رده چهارم واردات برنج جهان قرار گرفته است. اين در 
حالي اســت كه عملكرد توليد برنج ايران به تقريب با متوسط عملكرد جهان 
برابري مي كند و ميزان واردات كشــور حدودا 2 برابر ميزان نياز مصرف كشور 
است. مركز پژوهش هاي مجلس شوراي اسلامي در تابستان سال جاري روند 
توليد تجارت برنج در ايران را مورد بررسي قرارداد و با اعلام اينكه واردات برنج، 
2برابر مصرف شــده است، گزارش داد: كسب وكار كشــاورزان به خطر افتاده 
است. پيشي گرفتن ميزان واردات برنج از ميزان توليد اين محصول در كشور، 
مساله اي است كه كسب و كار كشاورزاني كه به شكل مستقيم از اين راه امرار 
معاش مي كنند به خطر انداخته است؛ به ويژه آنكه در برخي سال ها ديده شده 
واردات برنج در فصل برداشت قوت مي گيرد و برنجكاران را با مشكلات بيشتري 

روبه رو مي كند. 

پيشي گرفتن واردات از توليد

آمار واردات برنج دست کیست؟

بــحــران كـم آبـي و خشكسالي در 
چند سال اخير كشاورزي و باغداري 
را در دشتســتان، قطب كشــاورزي 
استان بوشهر تحت تاثير خود قرار داده، 
به طوري كه بخش اعظمي از باغ هاي 
ليمو و خرما در اين شهرستان خشك و مزارع آن به زمين هاي 
لم يزرع تبديل شده است. تداوم خشكسالي و نبود آب كافي در 
استان بوشهر كمر نخلستان هاي اين استان كه نماد ايستادگي 
و مقاومتند را خم كرده تا جايي كه بسياري از نخل هاي استان 

همراه با زجر بي آبي ايستاده مي ميرند. 
مهر در گزارشي آورده اســت: نبود منابع آبي پايدار در استان، 
شور شدن آب هاي زيرزميني به دليل برداشت بي رويه و استفاده 
نادرست از آب موجود موجب شــده تا نخلستان هاي استان 
بوشــهر اين روزها بدترين دوران بي آبي خود را سپري كنند. 
خشكسالي در استان بوشــهر درحالي چهارمين سال خود را 
ســپري مي كند كه علاوه بر اينكه بر انواع توليدات كشاورزان 
استان بوشهر تاثير گذاشته است، نخلستان هاي استان را نيز 
تحت تاثير قرار داده كه درصورت تداوم وضعيت موجود بسياري 
از نخلستان هاي اين استان به دليل نبود آب به مرور زمان از بين 

خواهند رفت. 

   تهديدي براي نخلستان هاي جوان
كارشناسان كشاورزي استان بوشــهر معتقدند كه با كاهش 
شــديد آب رودخانه دالكي كه از اســتان فارس سرچشــمه 
مي گيرد، تنها بخشي از نخلستان هاي كناردستي اين رودخانه 
سيراب مي شوند و بسياري از نخلستان هايی كه در پايين دست 
و فاصله دورتر از اين رودخانه قرار دارند، خطر خشكسالي آنها 
را تهديد مي كنــد. بخش قابل توجهي از مردم دشتســتان از 
طريق فعاليــت در زمينه خرما امرارمعــاش مي كنند ولي در 
سال هاي اخير به دنبال كاهش منابع آبي، آبياري نخلستان ها 
در نقاط مختلف دشتستان با مشكلاتي روبه رو شده است و اين 
كمبود منابع آبي باعث شده تا كميت و كيفيت محصولات اين 
نخلستان ها با مشكل مواجه شود. نبود آب و خشكسالي نه تنها 
باعث شده است كه نخلستان هاي ۶0 الي 70 ساله اين روستا 
در حال نابود شدن باشند، بلكه نخلستان هاي جوان و حدود 15 
ساله نيز از ضعف بي آبي در حال خشك شدن هستند. براساس 
گزارش مهر در روستاي دشتستان بين 500 الي ۶00 خانوار از 

اين روستا درآمدشان از طريق نخل تامين مي شود و 120 هزار 
اصله نخل در اين روستا وجود دارد كه اگر آبي به آنها نرسد از 

بين مي روند. 

   معضلي به نام خشكسالي
رئيس مجمع نمايندگان اســتان بوشــهر در مجلس شوراي 
اسلامي در گفت وگو با »كسب و كار« با بيان اينكه كشاورزي در 
دشتستان در ايجاد اشتغال و تامين معيشت مردم نقش ويژه و 
غيرقابل  انكاري دارد، مي گويد: متاسفانه عوامل طبيعي همچون 
ادامه خشكسالي ناشي از كاهش بارندگي در سال هاي اخير و 
عوامل غيرطبيعي باعث بروز مشكلات جدي براي كشاورزان 
شــده اســت، به طوري كه ميزان توليد محصولات نخلداران 

منطقه به يك سوم كاهش يافته است. 
حجت الاسلام سيدمهدي موسوي نژاد خواستار اقدام فوري و 
سريع براي مقابله با اين بحران از طريق تخصيص اعتبار براي 
تسريع در احداث ســد دالكي، اجراي طرح هاي آبخيزداري و 
اصلاح شيوه هاي آبياري از روش سنتي به آبياري مكانيزه شده و 
ادامه مي دهد: دولت مي تواند با پرداخت تسهيلات به كشاورزان 
در مرحله توليد و بازاريابي و نيز ايجاد سياست هاي تشويقي و 
هدايت بخش خصوصي به سرمايه گذاري در حوزه كشاورزي، در 
اين زمينه گام اساسي بردارد و تبعات منفي خشكسالي و بي آبي 
را تا حد زيادي كنترل كند. نماينده مردم دشتستان در مجلس 
با تاكيد بر اين موضوع كه چند سال گذشته يكي از دغدغه هاي 
ما اين بود كه نخلستان هاي اين منطقه به گونه اي آبياري شوند 
كه كاهش محصولات نداشته باشند اما طي دو سال اخبر به ويژه 
امسال دغدغه ما اين بوده كه نخلستان ها خشك نشده و از بين 
نروند. وی ادامه مي دهد: در همين زمينه راهكارهايی پيش بيني 
كرده ايم كه اميدواريم منجر به نجات اين نخلستان ها از معضل 

بي آبي و خشكسالي شود. 

   نابودي مطلق در انتظار نخل ها
به گفته اين نماينده مجلس، بسياري از نخل هاي اين روستاها 
از بين رفته و در حال از بين رفتن هستند و اگر تا دو ماه آينده 
سيراب نشوند به نابودي مطلق خواهند رسيد كه در آن صورت 
راهي براي نجات آنهــا وجود نخواهد داشــت. رئيس مجمع 
نمايندگان استان بوشــهر درباره راهكارهاي مسئولان استان 
بوشهر درباره مبارزه با خشكسالي، مي گويد: يكي از راهكارهای 

بلندمدت احداث سد دالكي بوده كه ظرفيت ذخيره حدود 400 
ميليون مترمكعب آب را دارد كه مي تواند نخلستان هاي منطقه 

را تحت پوشش قرار دهد. 
موسوي نژاد ادامه مي دهد: راهكار دوم و كوتاه مدت اين است 
كه مجوز ايجاد حداقل 150 حلقه چاه در اين روســتاها داده 

شود كه اين امر موجب جلوگيري از خشكسالي نخيلات اين 
منطقه خواهد شد. وي با بيان اينكه نخلداران استان بايد جهت 
اســتفاده بهينه از آب اصلاح الگوي آبياري را رعايت كرده و از 
آبياري تحت فشار استفاده كنند، تاكيد مي كند: بايد مقداري از 
آب بالادست رودخانه دالكي رهاسازي شود تا آب موردنياز اين 

نخلستان ها تامين شود. اين نماينده با بيان اينكه آب رودخانه 
دالكي كاهش زيادي داشته است، معتقد است: آب مورد نياز 
نخلستان هاي شبكه دالكي 3۶0 ميليون مترمكعب آب در سال 
است كه متاسفانه هم اكنون اين ميزان به 90 ميليون مترمكعب 

رسيده است. 

خشكسالي در كمين نخلستان هاي استان بوشهر

نخل هاي دشتستان ايستاده مي میرند



6

I N FO@biznews. ir

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2796 یک شنبه 4 تیر ماه1402

اصناف

چلوكبابــي و چلوخورش، صنفي كه 
قدمت آن بيش از 80 سال است و در 
هر خياباني نشاني از آن يافت مي شود. 
افزايش روزافزون آشپزخانه ها چه در 
مكان هاي مسكوني، مساجد، هيات ها 
و از آن مهم تر آشپزخانه هايي كه تنها به پخش تراكت اكتقا 
مي كنند و هيچ اثري از محل طبخ غذاي خود به جا نمي گذارند، 
ما را برآن داشــت تا گفت وگويي را با ناصر حســيني؛ رئيس 
اتحاديه چلوكباب و چلوخورش و علي اكبر نريماني؛ نايب رئيس 
اين اتحاديه داشته باشيم تا علاوه بر اعلام شرايط بازار صنف 

خود، نظرشان را در اين باره جويا شويم. 

آقاي حسيني در ابتدا شرايط اخذ پروانه كسب براي 
متقاضيان را شرح دهيد. 

اتحاديه با يك ســري شرايط ســاده براي متقاضيان، پروانه 
كسب صادر مي كند كه بر اين اساس در رسته تهيه غذا فرد 
بايد50 متر مربع كاربري تجاري داشته باشد و تاييديه هاي 
لازم از شــهرداري تهران، ادارات اماكن و بهداشت را داشته 
باشد. لازم به ذكر اســت كه افرادي كه اقدام به دريافت پروانه 
كســب از اين اتحاديه مي كنند، بايد با حضور در كميسيون 
فني در زمينه مهارت هــاي طبخ غذا حرفه لازم را داشــته 
باشــند، درغير اين صورت متقاضي فردي را به عنوان مباشر 
 خود كــه در اين حرفــه تخصص هــاي لازم را دارد، معرفي

 كند. 

چه تعداد عضو داراي پروانه كسب داريد و فروش چه 
غذاهايي در حوزه كاري اتحاديه شماست؟ 

706 واحد صنفي داراي پروانه كسب هستند. چلوكباب ممتاز، 
كوبيده، سلطاني، لقمه و برگ )به علاوه نوع مخصوص برگ( 
. چلومرغ. چلوخورش قورمه ســبزي، قيمه، كدو و بادنجان، 
عدس پلو، چلو رفســنجان، آلبالوپلو، چلوگوشت، باقلاپلو، 
شيرين پلو، زرشــك پلو از جمله غذاهاي قابل عرضه توسط 

اتحاديه چلوكباب و چلوخورش به شمار مي رود. 

نحوه قيمت گذاري غذاها به چه ترتيبي است؟
قيمت غذاها به صورتي نيســت كه به واحدهاي صنفي ابلاغ 

كنيم. اتحاديه فهرستی در اختيار فرد صنفي قرار داده است كه 
طبق آن مواد به كار رفته در غذا به همراه وزن آن و همچنين 
نحوه سرويس دهي را در آن منظور مي كنند و اتحاديه پس از 

بررسي هاي لازم قيمت ها را به تصويب مي رساند. 
 

جزو اتحاديه هايي هستيد كه بيشــترين ارتباط را 
باســامت مردم داريد ،در جهــت رعايت حقوق 

مصرف كنندگان چه اقداماتي داشته ايد؟
 طي روزهاي گذشته جلسه اي با شهنام عرشي؛ رئيس اداره 
بهداشت شمال تهران داشتيم و درباره رعايت سلامت فردي و 
غذا تصميماتي گرفته شد. بر اين اساس مقرر شد امر آموزش 
با جديت بيشتري دنبال شود و كارگران با مهارت هاي لازم در 
زمينه ارتقاي مهارت هاي صنفي و موارد بهداشتي آشنا شوند. 
همچنين مقرر شد تا واحدهاي صنفي مورد تاييد اتحاديه به 
وزارت بهداشت معرفي شــوند و برحسب نحوه رعايت اصول 

بهداشتي لوح زرين و نقره دريافت كنند. 

اين رويه مستلزم اين نيست كه براي همكاري هرچه 
بهتر، نماينده اي از اتحاديه در جلسات مسئولان اداره 

بهداشت حضور پيدا كند؟ 
بله. براي پيشــبرد اهداف اتحاديه و اداره بهداشت پيشنهاد شد تا 
اتحاديه هايي كه با طبخ غذا ارتباط دارند، در جلسات اداره بهداشت 
حضور پيدا كنند و اسامي دارندگان پروانه كسب در سايت وزارت 
بهداشت هم ثبت شود تا مردم شاهد اطلاع رساني صحيحي براي 

مراجعه به واحدهاي مجاز داشته  باشند. 

معضل اصلي اتحاديه چيست؟
با تصويب شوراي شــهر تهران برخي مساجد و حسينيه ها 
اقدام بــه طبخ غذا مي كننــد كه اين موضوع بايــد در قالب 
اخذ پروانه كســب از سوي مساجد و حســينيه ها قانونمند 
شــود تا نظارت جدي در اين آشــپزخانه ها صــورت گيرد. 
چراكــه در اين مكان ها شــاهد هســتيم كارگــران علاوه 
بر رعايت نكردن اصول بهداشــتي، با مهارت هــاي لازم در 
طبخ انواع غــذا آشــنايي ندارند. بــه اعتقاد مــن اين كار، 
 شــرعا جايز نيســت چون در شــرايط غيربهداشــتي غذا 

طبخ مي شود. 

اشــاره اي به فعاليت غيرقانوني برخي آشپزخانه ها 
داشتيد، نظر شما درباره پخش تراكت هاي توزيع غذا 
توسط آشپزخانه هاي مجهول المكاني كه بعضا شاهد 
هستيم سامت و بهداشت غذا را رعايت نمي كنند، 

چيست؟
متاسفانه گســتردگي افرادي كه مبادرت به فروش غذاهاي 
بي كيفيت مي كنند، بســيار زياد است. چندين بار اتحاديه با 
استفاده از شگردهاي لازم اينگونه آشپزخانه ها را شناسايي 
كرده اســت و آدرس اين مكان ها را بــه اداره اماكن معرفي 
كرد. جا دارد از تعامل خوب اداره اماكن با اين اتحاديه كمال 
تشكر را داشته باشم. بايد توجه داشــت كه غذا را نمي توان 
از كنــار خيابان خريد و شــهرداري به عنوان متولي شــهر 
 بايد با افرادي كه ســلامت مردم را به مخاطــره مي اندازند، 

برخورد كند. 

چه پيشنهادي براي مردم داريد؟
مصرف كنندگان بايد از مكان هاي داراي پروانه كسب، غذا تهيه 
كنند. چراكه بازرسان اداره بهداشت و اتحاديه، نظارت كامل بر 

اعضاي خود دارند. 

گاها صحبت هايي پيرامون مواد به كار رفته در كباب 
مطرح مي شود كه موادي به غير از گوشت و پياز در آن 
استفاده مي شود، در مقام رياست اين اتحاديه چه نظري 

در اين باره داريد؟ 
در كباب برگ از راســته گوسفند و فيله گوســاله استفاده 
مي شود و در كوبيده از گوشت چرخ كرده و پياز و ادويه. از 75 
درصد گوشت و 25درصد پياز بايد در كباب استفاده كرد. اگر 
چلوكبابي ها و آشپزخانه ها موادي به غير از موارد ذكر شده، 
اســتفاده كنند تخلف كرده اند و به طور حتم با آنها برخورد 

خواهيم كرد. 

چندين اتحاديه همگن در حوزه فعاليت شما وجود دارد. 
با تجميع اين اتحاديه ها موافق هستيد؟ 

هر اتحاديه شــرح وظايف جداگانــه خــود را دارد. اعضاي 
اتحاديه هاي ديگر نبايد به عرضه غذاهايي كه در فهرست كاري 
آنها وجود ندارد، بپردازند. به نوبه خودم با تجميع اين اتحاديه ها 

مخالف هستم. چون مديريت آن دشوار مي شود. هر اتحاديه اي 
بايد كار تخصصي خود را مديريت كند. اخيرا هم اتحاديه اي 
موضوع تجميع را در اتاق اصناف مطرح كرده است كه مورد 
قبول كميسيون نظارت و بازرسي اتاق قرار نگرفت. شرح وظايف 
رستوران به نحوي است كه بايد غذاهاي فرنگي را در منوي خود 

قرار دهد و ما هم غذاهاي وطني. 
در ادامه با علي اكبر نريمانــي، نايب رئيس اتحاديه چلوكباب 
و چلوخورش، هم صحبت شــديم تا نظرات خود را در زمينه 
عملكرد كميسيون فني و درخواســت هاي يك فرد صنفي 

اعلام كند 

كميســيون فني اتحاديــه چه نقشــي در صدور 
پروانه كسب دارد؟

در كميسيون فني اتحاديه كه بنده مسئوليت آن را بر عهده 
دارم، در ابتــدا متقاضيان پروانه كســب يا مباشــر آنها بايد 
مهارت هاي لازم براي طبخ غذا را داشــته باشند. اين افراد با 
حضور در واحد صنفي اقدام به طبــخ انواع غذاها مي كنند و 
اگر با اين حرفه به صورت كامل آشنايي داشتند، مورد تاييد 

اتحاديه هستند. 

لغو حدود صنفي با محوريت افزايش رقابت و كيفيت 
عملكرد صنوف از سوي وزارت صنعت، معدن و تجارت 

در حال اجراست، نظر شما در اين باره چيست؟ 
ســازمان ها و ادارات از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت هر 
تصميمي براي جامعه اصناف مي گيرند بايد با اتحاديه ها هماهنگ 
باشند و از نظرات آنها استفاده كنند. حدود صنفي را لغو و عنوان 
كردند كه اين رويه باعث افزايش رقابت بين صنوف خواهد شد 
و كيفيت كار بالا مي رود. بدون مشــورت اين تصميمات گرفته 
مي شود. كار ما كار بورسي نيست. كار ما كار بهداشتي است و با جان 
مردم سروكار دارد. برخي سرمايه گذاري هنگفتي در آشپزخانه ها 
مي كنند و غذاي با كيفيتي عرضه مي كنند برخي هم غذاهاي 
بي كيفيت را با قيمت هاي سليقه اي به فروش مي رسانند. به طور 
كلي با لغو حدود صنفي مخالف هستم و اعتقاد دارم باعث برهم 

ريختن فضاي كسب و كار مي شود. 

سود معقول در اين صنف چند درصد است؟
 سود مورد تاييد وزارتخانه 10 تا 15 درصد اما با توجه به شرايط 
وخيم اقتصادي و هزينه هاي بالاي حامل هاي انرژي و مواد اوليه 

اين ميزان سود به كمتر از 7 درصد رسيده است. 

رئيس سابق اتحاديه چلوکباب و چلوخورش  در گفت وگو با »کسب و کار« خواستار شد

قانونمندشدنآشپزخانهمساجدوهیاتها

با نگاهي به عمده فعاليت هاي اتاق هاي 
اصناف، بازرگاني و تعاون درمي يابيم كه 
محور اصلي فعاليت بخش خصوصي در 
حمايت از اقتصاد كشــور است. اتاق ها 
همواره به دنبــال ارائــه راهكارهاي 
بسياري به قواي ســه گانه بوده اند اما سهم بخش خصوصي در 
تصميمات اقتصادي دولت، ناچيز بــوده و از ظرفيت هاي مثال 
زدني آنها به عنوان موتور محرك اقتصــاد در فضاي تجارت به 
كار گرفته نشده است. حمايت از بخش توليد تبديل به جمله اي 
كليشه اي شده است كه همواره مسئولان آن را عنوان مي كنند و 
شاهد هستيم كه عملياتي كردن اين استراتژي صحيح، آن طور 
كه بايد باشد، نيست. اين در حالي است كه با افت قيمت نفت، 
ســرمايه گذاري در بخش توليد بيش از پيش احساس مي شود 
و بخش خصوصي اعتقاد دارد كه تنهــا راه عبور از بحران هاي 
اقتصادي در گرو استفاده از ظرفيت هاي بي بديل اين بخش است. 

عرضه كالا به صورت چكي يا اقساطي باعث ضررهاي 
زيادي به توليد كنندگان شده است

عضو هيات رئيسه اتاق اصناف ايران در اين خصوص اظهار داشت: 
خروج از ركود و تحرك توليد لازمه داشــتن اقتصاد پوياست و 

مستلزم داشتن همكاري و تعامل بيشتر دولت با اصناف است. 
محمدعلي صديقي افزود: در بخش توليد مشــكلات عديده اي 
وجــود دارد و دوره زماني توليد تا توزيع بســته بــه نوع توليد 
از يك تا شــش ماه طــول مي كشــد و توليدكننــدگان براي 
تامين مواد اوليه بايســتي مواد مورد نياز را بــه صورت نقدي 
خريداري كنند امــا عرضه كالا به صورت اقســاطي به فروش 
 مي رســد كه اين رونــد باعث ضــرر و زيــان توليدكنندگان 

شده است. 
وي اضافه كــرد: عرضه كالا به صورت چكي يا اقســاطي باعث 
ضررهاي زيادي به توليد كنندگان مي شــود كه ممكن اســت 
زماني كه كالا را عرضه مي كنند، نرخ ارز يك قيمت باشد و زماني 
كه چك وصول مي شود، نرخ ارز تغيير كرده باشد كه نبود ثبات 

قيمت باعث ضرر خواهد بود. 
صديقي تصريح كرد: شرايط حاكم بر بازار تاثير زيادي را بر توليد 
دارد و نبود ثبات قيمت ارز و نوسانات نرخ دلار باعث پايين آوردن 

قدرت اقتصادي مي شود. 
وي با بيــان اينكــه يكــي از اقدامــات موثر دولــت يازدهم 
ايجاد آرامــش در بازار بود، كه بــار رواني مثبتــي را به همراه 
داشــت، افزود: دولــت تاكنــون وضعيت را خــوب مديريت 
كرده و زحمات دولت قابل ســتايش اســت و اما لازم اســت 
 براي كاهش مشــكلات برنامه ريزي هاي كارشناســي شــده 

صورت بگيرد. 
صديقــي تاكيد كرد: در حال حاضر شــرايط منطقــه و پايين 
آمدن قيمت نفــت و تحريم ها نيز بــر بازار تاثيرگذار اســت 
امــا دولت خــوب عمل كــرده اســت و پايين آمــدن قيمت 
نفــت را بايد فرصــت بســيار خوبي بــراي اســتفاده بهينه 

 از پتانســيل ها و ظرفيت هــاي موجــود در بخــش توليــد
 دانست. 

وي اظهاركرد: حدود 60 ســال قبل هم يك ســال نفت ايران 
خريداري نشد اما آن زمان توانستيم كشور را به خوبي اداره كنيم 
و اكنون نيز با توجه به رشد تكنولوژي و توسعه اقتصادي كشور 

قطعا بايد روي اقتصاد بدون نفت برنامه ريزي داشته باشيم. 
صديقي با تاكيد بر اينكه ذخاير نفت و منابع زيرزميني كشــور 
سهم آيندگان هم هست، افزود: از فرصت به وجود آمده بايد به 
بهترين نحو استفاده كرد و با برنامه ريزي صحيح به سمت توسعه 

اقتصادي كشور گام برداشت. 

آزادسازي تجارت لازمه رونق اقتصاد

رئيس اتحاديه پوشاك تهران نيز آزادسازي تجارت را از جمله 
عوامل رونق اقتصاد كشور دانست و گفت: تشديد نظارت هاي 
بي جهت و دخالت در امور بخش خصوصي توســط دولت، در 
ركود اقتصاد تاثيرگذار اســت و دولت بايد نگاه عاليه بر امور 

نهادي همچون اصناف داشته باشد. 
ابوالقاســم شــيرازي در گفت وگو بــا »كســب وكار« افزود: 
دولت بايــد نگاه حمايتي به بخش خصوصي داشــته باشــد 
و در ايــن راســتا تعرفه هــاي واردات بايــد منطقي شــود. 
 فعاليت هاي اقتصادي در شرايط دشــوار بهره وري را كاهش 

خواهد داد. 
وي تصريــح كــرد: به طــور مثال شــاهد وفور پوشــاك در 
بازار هســتيم و به دليل ركــود، تقاضا كاهش يافته اســت و 

به تبع آن اشــتغالزايي هم نداريم.  اعتقــاد دارم كه با حذف 
قيمت گــذاري، مي تــوان شــرايط رقابتــي بيــن صنوف 
ايجــاد كــرد و رقابت باعــث ارتقــای كســب و كار خواهد 
 شــد و به اين طريق هزينــه توليدي ها هم كاهــش خواهد 

يافت. 

ماليات ها بايد منطقي شود
رضا ترجان، كارشناس مسائل اقتصادي در تشريح راهكارهای  
بهبود اقتصاد كشور اظهار داشت: دولت بايد به چند نكته توجه 

داشته باشد، اول اينكه ماليات ها بايد منطقي باشد.
 زيــرا توليدكننده بايــد بيشــتر از چيزي كــه درآمد دارد 

سرمايه گذاري كند. 

وقتــي مقــداري از آن را بــه دولــت مي دهــد سيســتم 
توليــد از هــم مي پاشــد و توليدكننــده از توليــدش 
مي كاهــد. در صورتــي كــه در تمام دنيا رســم اســت كه 
اگر توليدكننــده بخواهد توليــدش را افزايــش دهد، ديگر 
 از او ماليــات نمي گيرند، كه ايــن قانون در كشــور ما وجود

 ندارد. 
وي افزود: مساله دوم كنترل واردات است كه بايد كارشناسي 
شده و با توجه به نياز كشــور انجام گيرد. مثلا در حوزه كفش 
فقــط توليدكننده ها اجازه واردات داشــته باشــند، زيرا آنها 
كفش را مي شناســند و مي داننــد چه چيــزي را وارد كنند. 
 بايد مراكزي وجود داشــته باشــد كه كالاها را با بررسي وارد

 كنند. 

 »کسب وکار« از راهكارهاي غلبه بر چالش هاي اقتصادي از نگاه اصناف گزارش مي دهد

خروجازركود،درگرواستفادهازظرفیتهايبخشخصوصي
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گردشگری

بركه يخ زده ، دهمين درياچه مرتفع دنيا

جاذبه گردشگري در ميان قله دماوند
درياچه ها همانند رودها جاري نمي شوند و ساكن هستند. درياچه هاي مختلف آب شور يا شيرين در چند صدمتري از سطح دريا قرار دارند و بسياري از آنها در ميان كوه هايي مانند هيماليا واقع شده اند. در اين گزارش 10نمونه از مرتفع ترين درياچه هاي دنيا را به شما معرفي مي كنيم. البته برخي از اين درياچه ها به عنوان بركه محسوب 

مي شوند. در طول سال گردشگران زيادي براي بازديد از اين درياچه ها هزينه مي كنند تا از سفر لذت ببرند اما دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار دارد. درياچه اي كه در طول سال يخ زده است و همين موضوع به ميزان جذابيت هاي گردشگري اش مي افزايد. 

1- اوخوس دل سالادو
مكان: آرژانتين

اين درياچه در ارتفاع ۶۳۹۰متري 
سطح اقيانوس قرار دارد. قطر آن 
۱۰۰ متر و عمق احتمالي آن ۱۰ 
متر است و گفته مي شود مرتفع ترين درياچه جهان است. 
اين درياچه حتي نام مشــخصي ندارد و نام آن برگرفته از 
كوه آتش فشاني است كه در آن قرار دارد. كوه آتش فشاني 
»اوخوس دل سالادو« در مرز شيلي و آرژانتين قرار دارد 
اما گردشــگران بيشتر از بخش شــيلي به آنجا مي روند. 
اين آتش فشان كاملا خاموش نيســت و گاهي گازهاي 

سولفوريك و بخارات از آن خارج مي شود. 
Lhagba 2- درياچه

مكان: كوه هاي اورست، تبت
اين درياچه در ۶۳58 متري سطح دريا و در شيب اورست 
قرار دارد. اين درياچه اگرچه به اندازه يك استخر است اما 
پس از »اوخوس دل سالادو« دومين درياچه مرتفع جهان 
محسوب مي شود. اگر به دنبال تجربه اي متفاوت در شنا 
هستيد اين درياچه مكان مناسبي براي كسب اين تجربه 

است. 
Changtse 3- درياچه

مكان: تبت
اين درياچه يخچال طبيعي است كه در ۶/2۱۶ متري سطح 
دريا قرار دارد و اندازه آن ۱8۰ متر در 2۳۰ متر است. منبع 
آب اين درياچه تيره است. اين يكي از رازهاي درياچه تبتي 
است كه در ميان كوه هاي پوشيده از برف به شكل بسيار 

زيبايي روي نقشه گوگل ثبت شده است. 
4- درياچه رانگ بوك شرقي

مكان: تبت
يخچال هاي رانگ بــوك در هيماليا قرار دارنــد و به دو 
يخچال رانگ بوك شرقي و غربي تقسيم مي شوند. رانگ 

بوك شرقي با ۶۱۰۰ متر ارتفاع از سطح دريا چهارمين 
درياچه مرتفع جهان محسوب مي شود و در هر نقطه اي 
از اين درياچه برف ها درحال ذوب شدن هستند. منبع 

يخچال هاي رانگ بوك كوه اورست است. 
5- درياچه آكاماراچي

مكان: شيلي
اين درياچــه يك حفــره خــاص در نزديكــي يكي از 
 Cerro Aguas Calientes آتش فشان هاي همسايه
قرار دارد. اندازه اين درياچه تنها ۱۰ در ۱5 متر اســت و 
در ارتفاع 5۹5۰ متري از ســطح دريا قرار دارد. اين مكان 
به دليل اينكــه پناهگاه اينكاها بوده و همچنين كشــف 
عتيقه جات اينكا در آن براي باســتان شناسان از اهميت 

زيادي برخوردار است. 
6- درياچه ليكانكابور

مكان: بوليوي، شيلي
درياچه ليكانكابور در دهانه آتش فشان ليكانكابور در ناحيه 
آنتوفاگاستاي و مرز شيلي با بوليوي قرار دارد. اين درياچه با 

ليكانكابور در مرز وجود قرارداشتن كوه 
بين شيلي با بوليوي به طور كامل در خاك شيلي قرار دارد. 
اين درياچه در 5۹۱۶ متري سطح دريا واقع شده و يكي از 
مرتفع ترين درياچه هاي جهان به شمار مي رود. اين درياچه 
۱۰۰ متر طول، ۷۰ متر عــرض و 8 متر عمق دارد. گفته 
مي شود اين درياچه براي اينكاها مكان مقدسي محسوب 
مي شده و بنابراين درياچه ليكانكابور از نظر باستان شناسي 

از اهميت برخوردار است. 
7- درياچه آگواس كالينتس

مكان: شيلي
اين درياچه آتش فشــاني با ارتفاع 58۳۱ متري ســطح 
 Cerro Aguas Calientes دريا در بالاترين نقطــه
در حومه آنتوفاگاستا در شيلي قرار دارد. اين آتش فشان 
اگرچه خامــوش اســت اما ايــن احتمال وجــود دارد 
كه به شــكل ناگهاني فوران كند. ايــن درياچه به خاطر 
ميكروارگانيزم هايي كه در آن زندگي می كنند رنگ قرمز 

خاصي دارد. 
8- درياچه ريدونگلابو

مكان: تبت
اين درياچه كه در تبت قرار دارد نسبت به درياچه هاي 
ديگر در محــدوده تبــت، گمنــام اســت. ارتفاع 
»ريدونگلابو« در 58۰۱ متري ازســطح درياست و 
از ذوب شدن يخچال هاي طبيعي كوه هاي هيماليا 
شــكل گرفته اســت. اين درياچه در نزديكي قله 
ريدونگلابو واقع اســت و فقط ۱4 كيلومتر از كوه 
اورست –بلندترين كوه جهان- فاصله دارد. تاكنون 
گزارشي از رفتن كسي به اين درياچه يا در نزديكي آن 
ثبت نشده است. با توجه به اختلافات ارضي تاكنون هيچ 

عكسي از اين محل منتشر نشده است. 
9- درياچه: پوكوانتيكا 

مكان: بوليوي، شيلي
پوكوانتيكا در كوه هاي آندس مرز بين شيلي و بوليوي و در ارتفاع 
5۷5۰ متري از سطح دريا، در قله يك كوه آتش فشاني غيرفعال 
قرار دارد. زمين شناسان از اين درياچه به عنوان سرزمين عجايب 
ياد مي كنند و آن را مكاني ايده آل براي بررسي اشكال مختلف 
زندگي در خارج از كره زمين و در مريخ مي دانند. به اعتقاد آنها 
اين درياچه ها سهم بزرگي در زمينه هاي علمي خواهند داشت. 
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10- درياچه دماوند
مكان: ايران

دهمين درياچه مرتفع جهان در ايران و در كوه دماوند قرار 
دارد. از اين كوه آتش فشــاني بارها در شاهنامه فردوسي به خاطر 

نيروهاي مرموز ياد شــده و محمدتقي بهار نيز از آن به عنوان »گنبد 
گيتي« نام برده اســت. درياچه دماوند كه در 5650 متري سطح دريا و در 
گودالي قرار دارد بيشتر سال يخ زده اســت اما هر سال در اواسط بهار با 
ذوب شدن يخ ها پر از آب مي شود. ابعاد اين درياچه 20 در 40 متر است و 

يكي از درياچه هاي آب شيرين ايران محسوب مي شود. اين درياچه 
به دليل ارتفاع و طبيعت يخ زده اش به ندرت ديده مي شود اما 

از جذابيت هاي گردشگري اش همين يخ زده بودنش 
در طول سال است. 

يكي از مهم ترين مقاصد گردشگري 
ســال هاي اخير گيلان در دل كوه و 
انبوهي از درختان جنگل هاي فومن 
قرار دارد. جايي كــه بنايي با قدمت 
۶۰۰ ساله را در خود جاي داده است 
به نام قلعــه رودخان. قلعه رودخان ميــراث مهمي از دژهاي 
نظامي حكومتي در گيلان اســت. اين قلعه مهم تاريخي كه 
مدت ها مركز فرمانروايان گيلان بوده اســت، از بزرگ ترين و 
باعظمت ترين دژهاي نظامي گيلان و حتي ايران محســوب 
مي شود. قلعه رودخان در فاصله 2۰ كيلومتري جنوب غربي 

فومن واقع شده است. 
مســاحت قلعه بالغ بر 5۰ هزار مترمربع و در ارتفاعي بيش از 
۶۰۰ متر در بلندترين نقطه كوه واقع شــده است. از آنجا كه 
اين قلعه تاريخي، در كنار رودخانه بنا شــده به قلعه رودخان 
معروف است. كلمه رودخان مخفف رودخانه و قلعه رودخان، 
يعني قلعه اي كه در نزديكي رودخانه است. اين قلعه در ادوار 
تاريخي به نام هاي قلعه »هزار پله«، »حسامي« و »سكسار« 

نيز ناميده شده است. 

 طبيعت منطقه رودخان
از روســتاي قلعه رودخان تا خود قلعه طبيعت بســيار زيبا و 
چشــم اندازهاي زيادي وجود دارد كه توجه هــر بيننده اي 
را به خود جلــب مي كند. رفت وآمد با وســيله نقليه تا فاصله 
يك و نيم كيلومتري قلعــه رودخان امكان دارد. در مســير 
صعود بــه قلعه، درختاني با قدمت زياد، به ســمت آســمان 
سربرافراشته اند و نور از لابه لاي شــاخه هاي اين درختان به 
 پايين مي ريزد. قلعــه ۶۶5 تا ۷۱5 متر از ســطح دريا ارتفاع

 دارد. 
در سمت راســت قلعه، رودخانه اي به همين نام قرار دارد كه 
از ارتفاعات سرچشــمه گرفته و آب آن از جنوب به شمال در 
جريان است. مسير سربالايي جنگل تا رسيدن به قلعه كه بين 
دو قله سرسبز واقع است، بيش از يك ساعت پياده روي دارد. 
به همين دليل است كه محليان »رودخان« را »قلعه  هزار پله« 
مي خوانند. پس از بازديد از اين بنــاي تاريخي و پايين آمدن 
مي توانيد در رستوران و غذاخوري هاي جاده فومن از خوردن 

غذاهاي ايراني از جمله »ترش كباب« لذت ببريد. 
ديوار قلعه ۱5۰۰ متر طــول دارد و در آن ۶5 برج و بارو قرار 
دارد. اين قلعه در ارتفاع حدود ۷۰۰ متري از سطح دريا واقع 

شده و در كنار آن رودخانه اي به همين نام جاري است. 

 جنگل هاي قلعه رودخان
حدود 4 ساعت در جنگل براي رســيدن به دژ قلعه رودخان 
بايد پياده روي كرد. جنگل قلعه رودخان شــامل قسمتي از 
ارتفاعات و ميان بند محدودي منابع طبيعي اســتان گيلان 

و منطقه حفاظتي فومن و جنگل هاي ماكلوان بوده كه داراي 
عناصر درختي و درختچه هايي مانند گلابي وحشي، ليلكي، 
خرمندي، ممرز، تمشك، آلوچه وحشي، ازگيل آقطي، آلوچه و 
گيلاس وحشي و درختان راش، افرا، عذرا، ليلكي اوجا، خرمالو 
و انجير وحشي، گياهان گل بنفشه، پونه و كاسني كه كاربرد 
دارويي دارند و همچنين پوشش گياهي براي چراي دام است. 
تيپ هاي جنگلي محدودي نيز شــامل توسكا، ممرزستان و 

راشستان سرخدار است. 

 شمال فقط دريا نيست!
زيبايي طبيعت بكر منطقه فومن نشان مي دهد كه شمال فقط 
شامل دريا نمي شود. براي رفتن به قلعه رودخان، بايد از شهر 
فومن به طرف جنوب غربي و به طرف كوه حركت كنيد. انتهاي 
اين جاده به روستايي به اسم حيدرآلات ختم مي شود. در آنجا 
ماشين تان را پارك  مي كنيد و از پاي كوه تا بالاي قلعه را بايد 
حدود۱ تا 2 ساعت با پاي پياده از كوه بالا برويد البته كل اين 
مسير تا قلعه را ميراث فرهنگي با حدود۱5۰۰ پله كف سازي 
كرده و تاحدود زيادي بالا رفتن از اين مســير را سهل و  آسان 

كرده است. 
كل اين پيــاده روي و پله نــوردي در بين مســيري جنگلي 
انجام مي شود كه لابه لاي درختان، آســمان مشخص است 
و نور آفتاب نيــز مي تابد و مناظر زيبا و دلنشــيني را برايتان 
رقم مي زند و راه را لذت بخش مي كنــد. در طول اين راه افراد 
زيادي هســتند كه نوشــيدني های مختلف مي فروشند كه 
چندان ارزان نيست. هرچه ارتفاع بيشــتر مي شود و به قلعه 
 نزديك تر مي شويد از گرماي هوا كاســته شده و هوا خنك تر

 مي شود.
 البته در  پاي كوه هم نسبت به شهر فومن هوا بسيار خنك تر و 
رطوبت هوا كمتر است. بعداز سي پله ها، بالاخره به در ورودي 
قلعه خواهيد رسيد و مي توانيد وارد قلعه شويد. توجه داشته 
باشيد كه رســيدن به در ورودي قلعه پايان برنامه كوه نوردي 
و پله نوردي نخواهد بــود. قلعه بر روي بلندترين قســمت از 
رشته كوه هايي ساخته شــده كه مدام بالا و پايين مي شود و 
ديوارهاي قلعه نيز روي بلندترين قســمت از رشته كوه هايي 

ساخته شده كه طول قلعه حدوداً ۱55۰ متر است. 

 هزينه سفر به قلعه رودخان
هزينه تور يك روزه سفر به قلعه رودخان با يك وعده غذا 5۷ 
هزار تومان است اما تور دو روزه ماسوله و قلعه رودخان شامل 
2 روز و يك شب و هزينه اش حدود 254هزار تومان مي شود و 
بازديد از جاذبه هاي گردشگري موزه ميراث روستايي گيلان، 
روستاي پلكاني ماسوله، ديدار از آبشار ماسوله، پياده روي در 
جنگل هاي سياه مزگي گيلان و بازديد از قلعه تاريخي رودخان 

از مزايايش است. 

»كسب وكار« از جاذبه هاي گردشگري فومن گزارش مي دهد

قلعه رودخـان، دژ مستحكم گيلان
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 کسب و کار

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شــما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

داشتن برند قدرتمند يكي از مهم ترين عوامل براي موفقيت در 
كسب وكار است. برندينگ يا همان ايجاد تمايز براي يك برند، 
كاري است كه بايد براي ساختن برند قدرتمند و تاثيرگذار انجام 
دهيد. از اين طريق مي توانيد برندتان را از ديگر رقبا متمايز و 
جدا كنيد. براي اين منظور بايد جنبه هاي برتر برند خود را به كار 
بگيريد كه منافع مشتري را چند برابر مي كند. با ما همراه باشيد. 

برندسازي مي تواند از طريق ويژگي هاي ظاهري محصول يا خدمات، 
احساسي كه برند در مشتري به وجود مي آورد، طريقه ارائه محصول، 
قيمت محصول، داستان برند يا تجربه مشتري از برند به وجود آيد. از 
طريق روش هاي زيادي مي توانيد برند خود را از ديگر رقيبان متمايز 
كنيد. در واقع بايد بهترين راهبردهاي تمايز برند را به طريقي توسعه 
دهيد و به كار بگيريد كه تاثير خوبي روي شخصيت برند، ارزش، شيوه 
انجام كارها و ويژگي هاي اصلي برندتان داشته باشد. اگر برند شما 
به قدر كافي شخصيت ندارد يا توسعه كمي پيدا كرده است، قطعا 
سنجش برند يا احياي دوباره آن مي تواند به شما كمك كند. پس 
توسعه چهره برند تاثير خوبي روي برندتان خواهد داشت. در ادامه 
مقاله با ما همراه باشيد تا 10 راهكار موثر براي ايجاد تمايز برند معرفي 

كنيم كه شما را از رقباي تان جلوتر مي برد.

  1. قيمت گذاري متفاوت
روي محصولات و خدمــات خود به صورت متفــاوت از رقبا 
قيمت گذاري كنيد تا برند شما متمايز شود؛ مثلا مي توانيد با ارائه 
قيمت هاي پايين به فروش بيشتري برسيد يا همانند استارباكس 
كه با هدف ارائه كيفيت بالاتر قهوه هايش را بسيار گران مي فروشد 
يك برند خاص با قيمت بالا باشيد. در واقع، خيلي از راهكارهاي 
تمايز برند مي تواند به شما كمك كند تا به عنوان يك برند ويژه 

معرفي شويد. 

  2. پيدا كردن جايگاه ويژه
محصولات و خدماتي كه در پاســخ 
به يك نياز خاص عرضه شــده اند، 
مي توانند ســبب تمايز برند شوند. 
پس بازاريابي اي كه براي آنها صورت 
مي گيرد بايد ايــن جايگاه ويژه را به 
نمايش بكشــد. براي مثال مي توان 

 GoPro شــركت 
را معرفي كــرد كه 
دوربين هاي ويدئويي 
قابل نصب روي بدن 
را توليد كــرده و در 
ورزشكاران  اختيار 
قرار مي دهــد. اين 
محصول خاص سبب 
 GoPro شــده تــا
متمايــز از رقيبان 

باشد. 

  3. تمركز كنيد
اگر برند شما در برخي 

موارد بهترين عملكرد را دارد، با تمركز روي تخصص تان تمايز برند 
را ايجاد كنيد. براي مثال، پيتزا دومينو با تكيه بر توانايي خود در 
تحويل پيتزا در زير 30 دقيقه توانسته به اين تمايز برند دست يابد. 

  4. ايجاد تجربه خريد متفاوت
پيشنهاد مي كنيم تجربه خريد به يادماندني و منحصربه فرد 
براي مشــتريان تان ايجاد كنيد و بدين صورت، برند خود را 
متمايز كنيد. خيلي از بچه ها حيوانات پارچه اي را دوست دارند، 
حالا تصور كنيد اين حيوانات دوست داشتني مقابل چشم شان 
ساخته شود. كمپاني عروسك سازي Build a Bear با تكيه بر 
اين مساله به موفقيت رسيده و توانسته نسبت به رقيبان خود 

تمايز ايجاد كند. 

  5. دكوراسيون متفاوت از رقبا
نحوه چينش محصولات مي تواند سبب ايجاد تمايز شود. يك برند 
به يادماندني كه مانند آن در صنعت شما وجود نداشته باشد، كمك 

زيادي به ايجاد تمايز برند مي كند.

  6. داشتن يك نماد جذاب
نماد مي تواند تمايزي براي برند شما ايجاد كند؛ خصوصا اگر كمي 
هم جنبه شوخ طبعي داشته باشد. شركت بيمه GEICO در آمريكا 
از طريق يك مارمولك به عنوان نمادي بي ارتباط به بيمه، توانسته 
مشتريان زيادي را به خود جلب كند، زيرا مردم تصور مي كنند اين 

شركت چيز متفاوتي ارائه مي دهد. 

  7. اصالت و زادگاه
برندها مي توانند به دليل تفاوت در زادگاه شان، از هم متمايز شوند. 
خيلي از برندهاي بريتانيايي با جذابيت كلاسيك شان معرفي 

مي شوند. برندهاي سوئيسي به خاطر دقت و دست ساز 

بودن شان شناخته مي شوند. برندهاي آلماني قابل اعتماد بوده و 
مهندسي  بسيار خوبي دارند. 

  8. داشتن نوآوري
نوآوري همان چيزي اســت كه مي تواند ميان شما و ديگر رقبا 
تمايز ايجاد كند. اين نوع تمايز بيشتر در برندهاي فناوري ديده 
مي شود؛ مثلا شركت اپل با نوآوري، سادگي محصولات و بهبود 
كيفيت زندگي به موفقيت رسيده است. البته نوآوري تنها محدود 
به فناوري نيست و ديگر كســب وكارها نيز مي توانند از طريق 
نوآوري در بسته بندي يا ارائه راه حل هاي متفاوت خود را از رقبا 
متمايز كنند؛ مثلا شركت O’Egg با توليد مايع تخم مرغ و سفيده 

تخم مرغ نوآوري خوبي از خود نشان داده است. 

  9. توليد محصول جديد
ارائه محصولي كاملا جديد مي تواند شما را از رقبا متمايز كند، 
البته تغيير چيزي كه مي فروشــيد لازم نيست، بلكه تنها نام 
آن را تغيير دهيد. كمپاني تايسون كه به عنوان دومين شركت 
بزرگ فرآوري و فروش مرغ و گوشت گوساله در دنيا شناخته 
مي شود، اقدام به فروش مرغ هايي با اندازه كوچك كرد. اگر آنها 
نام اين مرغ هاي كوچك تر از اندازه متوسط را »مرغ مينياتوري« 
مي گذاشتند، احتمالا مشتريان زيادي به خود جلب نمي كرد؛ 
اما آنها نام »جوجه« را انتخاب كردند كه باعث استقبال بسيار 

چشمگيرتري شد. 

  10. ارائه داستان ضعف و شروع به كار برند
خيلي از مشتريان عاشق گوش دادن به داستان هايي هستند كه 
شما در آنها ضعيف بوده ايد و مي توانند از طريق اين داستان ها با 
شما ارتباط برقرار كنند. تعريف شرايط سخت شروع كار برندتان 
مي تواند به شما در ايجاد تمايز كمك كند؛ خصوصا 
وقتي رقباي شما اعلام مي كنند 
بهترين و نخســتين شركت ها 
بوده اند. از جمله اين داستان ها 
مي توان به داستان آبميوه ناتوكت 
كه فقط يك مخلوط كن و رويايي 
بزرگ در ســر داشت و 
داستان جف بزوس، 
مديرعامــل آمازون 
كه هر چيزي در انبار 
داشــته را به فروش 
گذاشته است، اشاره 
كرد. ريچارد برنسون، 
موسس برند ويرجين 
توانست با تعريف اين 
داســتان ها، رقباي 
خود را بــه چالش 
بكشــد و خود را به 
عنوان قهرمان در نظر 
مشتريان نمايش دهد. 
www.ucan.ir

چطور   برند   خود    را   متمايز  كنيم؟

كانال هاي ارتباطي در بازاريابي 
 NLP به شيوه

شايد تا به حال با افرادي مواجه شده باشيد كه 
حرف هيچ كسی را قبول نداشــته باشند، ولي 
مطمئنا يكي هست كه حرف او را قبول مي كند 
و حرف آن شــخص در زندگي آن فرد بي تاثير 
نيست. انسان ها توســط ۵ حس اطلاعات را از 
محيط دريافت مي كنند. فكر كنيد ۵ شير آب 
داريم كه يك شير بزرگ تر از ۴ شير ديگر است 
و آب بيشتري از آن جاري مي شود. ذهن انسان 
هم دقيقا مانند اين مثال عمل مي كند. هر انساني 
هميشــه از يكي از حس هاي خــدادادي خود 
اطلاعات بيشتري دريافت مي كند. بسياري از 
انسان ها از كانال هاي ارتباطي خودشان )يعني 
همان حســي كه به آنها اطلاعات بيشــتري 
مي دهد( اطلاعات را انتقال مي دهند، در صورتي 
كه اگر ما بتوانيم كانال ترجيحي ديگران )يعني 
حســي كه به طرف مقابل اطلاعات بيشــتري 
مي دهد( را تشخيص دهيم فوق العاده مي توانيم 

قوي تر عمل كنيم. 
كانال هاي ارتباطي در بازاريابي در ۳ حالت كلي 

تقسيم بندي مي شوند: 
1. بصري )بينايي، ديداري( 

2. سمعي )شنيداري( 
۳. لمسي يا حسي )لامسه( 

هر كدام از اين كانال هاي ترجيحي افراد مي توانند 
در بازاريابي و فروش اثرگذار باشند. افرادي كه 
از كانال هاي ديداري اســتفاده مي كنند از اين 
كلمات و جمله ها استفاده مي كنند مانند »ديدم، 
زيباست«، »منظره قشنگي است« يا »چشم انداز 
زيبايي است«، اندازه و رنگ و در كل كلماتي كه 

مربوط به ديدن هستند براي آنها اهميت دارد. 
NLP به معنای برنامه ريزی ذهنی است. موفقيت 
در فروش و بازاريابی با توجه به NLP در هر شغلی 
و به همراه خلاقيت در تعريــف محصول های 
خروجی آن شغل و با توجه به كانال های ترجيحی 
همراه است. همچنين امكان دارد شخصی هر ۳ 
حالت را دارا باشد. شناخت NLP افراد می تواند به 
يك بازارياب كمك كند تا بازاريابی موفق تری را 

داشته باشد.
www.mrvisitor.ir

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

يكي از مهارت هاي كليدي براي مديران امروزي، 
مهارت استخدام و مصاحبه است. يك مصاحبه 
ضعيف آسيب هاي بي شماري به مجموعه 
سرپرســتي مديــران وارد مي كند. 
مصاحبه ضعيف هنگام استخدام 
ممكن اســت باعث ورود افراد 
نامناسب به ســازمان شود يا از 
ورود افراد مستعد جلوگيري كند. 
با در نظر گرفتن نوع كار و شغلي 
كه داريد بايد نسبت به افرادي كه 
مي خواهيد آنها را استخدام كنيد 
ملايم تر عمل كنيد. اين بدين 
معناســت كه كارمندان 

خوب هميشه خود را با محيط وفق مي دهند چون 
كار را مي شناسند و از ماهيت كار كردن در محيط 
اداري باخبرند. شما به عنوان مدير سازمان بايد 
هميشه براي خودتان يك چارت سازماني داشته 
باشيد كه در اين چارت علاوه بر امور مالي، توليد، 
خدمات مشتري، بازاريابي و فروش جايي هم براي 

كارمندان و استخدام آنها وجود داشته باشد. 
بسياري از مديران در جلســه استخدام  دقيقا 
نمي دانند دنبال چه كسي هستند. قبل از استخدام  
وقت كافي اختصاص دهيد و كارمند ايده آل را با 
تمام جزئيات لازم مشخص كنيد. قبل از استخدام  
 بايد بتوانيد آن كارمنــد را در ذهن خود تصور

 كنيد. 

چارت   سازماني  داشته   باشید 

منطقه گردشگري ماهان، بهشتي در  دل كرمان
ماهان شهري خوش آب و هوا در جنوب شرقي ايران است، ماهان جاذبه  هاي 
گردشگري و تاريخي زيادي دارد. ازجمله جاذبه هاي تاريخي ماهان مي توان 
به باغ شاهزاده، آرامگاه شاه نعمت ا...ولي و خانه شتر گلو و بناهاي ديگر اشاره 
كرد. شهر ماهان در جنوب شرقي استان كرمان واقع شده است. اين شهر بدون 
شك يكي از زيباترين شهرهاي نه تنها كرمان، بلكه از زيباترين شهرهاي ايران 
است. ماهان علاوه بر طبيعت زيبا، آب و هواي بسيار خوبي هم دارد. اين شهر به 
دليل قرار گرفتن در دامنه كوه هاي جوپار و پلوار از خوش آب و هواترين مناطق 
كرمان است. از محسنات ماهان هرچه بگوييم، باز هم حرف براي زدن وجود 
دارد، ولي از تمام اين تعاريف كه بگذريم، ماهان منطقه اي است پر از باغ هاي 
ديدني و بناهاي تاريخي. ازجمله باغ ها و بناهاي مهم ماهان مي توانيم به باغ 
شاهزاده، حمام باغ شاهزاده، مقبره شاه نعمت ا... ولي و خانه يا عمارت شتر گلو، 

هفت باغ و مجموعه توريستي آسياب بادي كرمان اشاره كنيم. 

  باغ شاهزاده

اين باغ در دوره قاجاريه به دستور عبدالحميد ميرزا فرمان فرما ساخته شده 
و سال ها مركز حكومتي كرمان بوده است. مساحتي حدود ۵ هكتار دارد 
و تركيب زيبايي از معماري ايراني و باغباني است. باغ شاهزاده در قسمت 
بالايي نهرهايي كه از كوه چابار سرچشــمه مي گيرند، قرار گرفته اســت. 
حوض ها و آب نماهاي زيباي آن در كنار درختان ميوه ازجمله جاذبه هاي 
اين باغ است. اين باغ كه به ثبت ملي رسيده اســت، سردري بسيار زيبا، 

عمارت شاه نشين و حمامي تاريخي دارد. 

  مقبره شاه نعمت ا... ولي

آرامگاه شاه نعمت ا... ولي كه به آستانه مشهور است، درواقع يكي از كامل ترين 
و زيباترين مجموعه هاي معماري است كه در ماهان قرار دارد. شاه نعمت ا... 
ولي از مشهورترين عرفاي ايران در دوران تيموري است كه علاوه بر مصنفات 
متعدد عرفاني شعر هم مي سرود و تخلص شــعري وي سيد بود. اين بنا كه 
امروزه ۳2۰۰۰ مترمربع مساحت دارد، در آغاز به شكل يك تك بنا با گنبدي 
بلند بالاي فضايي چهارگوش درون باغ بزرگي بوده كه در دوره هاي بعدي 
بناهاي ديگري در كنار آن ســاخته شده اســت. عمارت تاريخي مرقد شاه 
نعمت ا... ولي صحن ها و رواق هاي پيرامــون آن نزديك به 6 هزار مترمربع 
گســتردگي دارد. اين عمارت آميخته اي از هنر معماري 6 سده اخير است. 
آرامگاه در آغاز يــك تك بنا در ميان باغي پهناور بــود و در نماي بيروني از 
تزئينات نماسازي و كاشي كاري استفاده شده است. امروز هم بخشي از اين 
نماسازي با كاشي كاري معرق و زيبا با نقش اسليمي و رنگ هاي لاجوردي، 
فيروزه اي، سفيد و طلايي در سردر غربي مقبره ديده مي شود. دو گلدسته 
بلند، رواق شاه عباسي و دارالحفاظ، سردر محمدشاهي، صحن وكيلي، صحن 
اتابكي و صحن ميرداماد از ديگر بخش هاي آرامگاه شاه نعمت ا... ولي هستند. 

  عمارت شترگلو

شترگلو عمارتي است متعلق به خاندان رضوي نعمت اللهي است كه در عصر 
قاجار ساخته شده است. اين عمارت در ماهان، داخل شهر قرار دارد و در تاريخ 
1۸ مهر 1۳۵6 با شــماره ثبت 1۵6۵ به عنوان يكي از آثار ملي ايران به ثبت 
رسيده است. شترگلو به نوعي سازه آبي سنتي گفته مي شود كه كار انتقال آب 
را از مكاني به مكان ديگر انجام مي دهد، به نوعي كه اگر در مســير آب موانعي 
مانند جاده، رودخانه و… قرار گرفته باشــد، به گونه اي كه سطح مانع از مسير 
آب پايين تر باشد، مي توان با احداث شــترگلو به راحتي آب را منتقل كرد. از 
ويژگي هاي ساختمان شترگلو اين است كه داخل اين بنا يك فواره بزرگ قرار 
دارد كه وقتي آب داخل آن جريان داشــته باشد، صداي كاروان شتر به گوش 
مي رسد. در مركز ساختمان شترگلو ماهان حوض خانه اي زيبا كه با سقف بلند 

و گنبدي شكل و مقرنس كاري شده، قرار دارد. 
www. kojaro. com
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